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Fra anleggsplass til kulturarena
På forsida av Heggedalpostens første julenummer, 
i 2007, var juletreet byttet ut med ei lysende bygge-
kran. Nyhuskollen var på vei, som det første store, 
lokale byggeprosjektet på 2000-tallet. En fremmed 
fugl den gang, men nå er heggedøler blitt vant til å 

bo i stabler. Siden 2007 kunne vi hatt lysende byggekraner på de 
fleste julenumrene.

Vi ser nå enden på den mest hektiske byggeperioden, selv om 
Tandberg Eiendom har presentert planer som vil strekke seg langt 
inn i dette århundret. Om et drøyt år står halve sentrumsprosjek-
tet ferdig, blant annet med plass for innbyggertorget.

Vi ønsker oss et hyggelig og attraktivt sentrum. Med fine utea-
realer bør det bli plass til Heggedalsdager, utearrangementer og 
konserter i sommerhalvåret. Og innendørs bør det være faste 
musikk-kvelder på innbyggertorg og utesteder. Forhåpentligvis 
vil de lokale kulturorganisasjonene bidra, og forhåpentligvis vil et 
aktivt sentrum være med på å løfte det lokale kulturlivet. Det har 
ikke vært lett å arrangere noe i Heggedal, og det merkes på det 
lokale kulturlivet.

Tida er inne for å starte diskusjonen om hva de lokale kreftene 
kan bidra med, og hva de ønsker seg. Så regner vi med at en ny 
handelsstand og Asker kommune kommer med sine bidrag.

Men først feirer vi jul og nyttår!

Dag Henning Sæther        

Heggedalsposten er et partipolitisk uavhengig og livssynsnøytralt blad som tilbyr seg å være medlemsblad/meldings-
blad for organisasjoner i Heggedal. Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige for sine egne sider. Heggedalsposten er 
et prosjekt innenfor Heggedal nærmiljøsentral. Bladet trykkes av UnitedPress Tipografija i Latvia, og distribueres i Heg-
gedal, Hallenskog, Askerbørskogen, Gullhella, samt deler av Blakstad og Vollen. 
Opplag: 5600 eks. Adresse: Heggedalsposten, Postboks 96, 1380 Heggedal.
E-post kan sendes til et av medlemmene i redaksjonen, eller til: post@heggedalsposten.no / post@iheggedal.no.
Du kan også bli medlem av Heggedalspostens Facebook-gruppe.
Alle nummer av Heggedalsposten kan leses og lastes ned fra nett: www.heggedalsposten.no.

Redaksjonen for bladet ble avsluttet 19. november

Annonsepriser 2019:
10% økning i annonseprisene fra 2018, 
bortsett fra 1/8 side, som er uendret.
Prisene gjelder for ferdigmateriell. Hvis 
Heggedalsposten skal produsere annon-
sen, må vi beregne et produksjonstillegg 
avhengig av arbeidets omfang.
1/8 side   kr.  1.050,-
1/4 side   kr.  1.950,-
1/2 side   kr.  3.300,-
1/1 side   kr.  7.000,-
Ved årsavtale og 6 innrykk gis 20 % rabatt. 
NB! Vi ønsker å begrense mengden av 
annonser i bladet, og må derfor i enkelte 
tilfeller avvise annonsører.

Abonnere?   Du kan abonnere på Heggedalsposten, og få den til-
sendt pr. post. Det koster kr. 350,- pr. år, for å dekke portoutgifter. Betaling 
til bladets konto 6215 05 92467.  Husk å oppgi navn og adresse! 
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Edvard Munchs verker 
til Dikemark under krigen
Etter Edvard Munchs død ble hans verker evakuert ut av hovedstaden. Valget falt på Dikemark sykehus.

Natten mellom 8. og 9. april 1940 
seilte tre mørklagte tyske fregatter 
inn Oslofjorden. Konge, regjering og 
Storting fl yktet fra hovedstaden.
Flere av Nasjonalgalleriets verker var 
allerede evakuert ut av byen.

Samtidig satt Edvard Munch alene 
i sin bolig på Ekely på Skøyen. Her 
hadde han bodd og arbeidet de siste 
24 årene. På eiendommen hadde 
Munch fått bygd eget atelier. Store 
deler av hans livsverk ble til her. 
77-åringen hadde ingen muligheter til 
hverken å fl ykte selv eller evakuere 
sine kunstverk. 

Flesteparten av sine verk oppbevarte 
han selv på eiendommen på Ekely, 
uten annen beskyttelse enn tre hun-
der og en gårdsgutt. Edvard Munch 
fryktet at tyskerne ville beslaglegge 
eiendommen. Hva ville da skje med 
kunsten? Han hadde ikke særlig lyst 
til å fl ytte, men var klar over risikoen 
ved å ha sine verk liggende i atelierer, 
værelser og uthus på egen eiendom.

Testamenterer til Oslo kommune 
18. april 1940, kun 9 dager etter 
nazistenes inntog, signerte Edvard 
Munch sitt endelige testament. 
Munch hadde ingen barn eller kone 
som kunne ta vare på arven. Han ga 
derfor Oslo kommune alle sine etter-
latte kunstverk. Den testamenterte 
gaven inneholdt ingen forpliktelser 
for kommunen.

Krigsokkupasjonen roet seg etter
noen uker. Gjennom krigsårene 
forsøkte Munch å unngå 
oppmerksomhet.

Munchs død
23. januar 1944 døde Munch fredelig 
i sin bolig på Ekely, 80 år gammel. 
De fl este nordmenn fi kk høre om 
Munchs bortgang i avisene 24. janu-
ar. Dagen etter ble Munchs testament 
kjent for folk fl est. Det ble diskusjon 
om hvordan byens nye bildeskatt 
skulle forvaltes. Mengden kunst-
verk som tilfalt kommunen gjennom 
Munchs testamente var enorm: en 
samling på nærmere 28000 verk. 
Dette er trolig den største gaven som 
noen gang er gitt av en enkeltkunst-
ner. 

I februar 1944 startet opprydding, 
registrering og taksering av Edvard 
Munchs bo. Det ble funnet malerier 
overalt på den store eiendommen; i 
atelierer, i skur, på loftet og utendørs. 
Munch var kjent for å behandle sine 
egne kunstverk skjødesløst.

Edvard Munch på arbeidsværelse på Ekely i 1943.                   Foto: Ragnvald Væring

Agder Tidende, 24.01.1944

Den ukjente historien:

3Heggedalsposten
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Mange av kunstverkene var skadet av 
vind, regn, sol, og rifter. Kunsthistor-
ikere mener at Munch bevisst kan ha 
utsatt maleriene for væreksponering 
som et kunstnerisk virkemiddel. 
 Aftenposten meldte i mai 1944 
at Ekely-samlingen beløp seg til en 
verdi på 5,5 millioner kroner.

Gaven må sikres
Trolig som følge av frykt for at ok-
kupasjonen skulle utarte til en usik-
ker krigssituasjon, ble det bestemt at 
Edvard Munchs testamentariske gave 
skulle lagres i en nedlagt gruve inntil 
museet var bygget.
 Etter hva Heggedalsposten erfarer 
kan sølvgruvene på Kongsberg ha 
vært planlagt brukt til dette formålet. 

En klargjøring av den bombesikre 
gruven for nødvendig ventilasjon, 
temperatur og fuktighetsreguler-
ing ville ta tid. Mens arbeidene med 
et permanent sikringssted pågikk, 
måtte kunstverkene sikres et annet 
sted. Valget falt på Dikemark syke-
hus. Sykehuset var eid - og eies fort-
satt - av Oslo kommune. Her kunne 
verkene oppbevares på en kommunal 
institusjon, utenfor hovedstaden. 

Evakuering
I løpet av våren og sommeren 1944 
ble en mengde kasser snekret. Hele 
Munchs testamentariske gave ble 
pakket sammen i kassene, muligens 
med unntak av de skjøreste og mest 
ødelagte lerretene. 
 En gang i begynnelsen av oktober 
1944 ble kassene fl yttet 25 kilometer 
fra Ekely til Dikemark. Evakuerin-
gen var organisert av Nasjonalgal-
leriet i samarbeid med kommunen. 

Foruten Munchs samling, ble også 
verk av Amaldus Nielsen, samt verk 
fra Rådhuset, Oslo kirkers portrett-
galleri, Militærmuseet og Kunstin-
dustrimuseet fraktet ut til Dikemark. 
I tillegg ble altertavler fra National-
theatret, Domkirken, Kampen Kirke, 
Trefoldighetskirken, Jakob kirke og 
Petrus kirke også fraktet til Dike-
mark sykehus. 

Edvard Munchs villa (revet 1960) og vinteratelier på Ekely (eneste bygget som står 
igjen på eiendommen i dag). Det ble funnet malerier overalt på den store eiendommen.                                                                    
Foto: Ragnvald Væring

Edvard Munch ga Oslo kommune 
alle sine etterlatte kunstverk.
Aftenposten, 26.01.1944

Heggedalsposten4

Forsikringspolise utstedt 
5. oktober 1944 kan fortelle at 
Edvard Munchs testamentariske 
gave til Oslo kommune befant seg 
på Dikemark sykehus, den gang 
omtalt som Dikemark Sinnsyke-
asyl. 
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Til sammen skal Dikemark sykehus 
ha huset kunstverk for angivelig 
25 millioner kroner under det siste 
krigsåret, en verdi som i dag tilsvarer 
over en halv milliard kroner.

Ifølge forsikringspolisen til Munchs 
samling skal verkene ha blitt opp-
bevart «i en ny asylbygning av mur 
og betong med ildfast taktekking» 
der det ikke foregikk noen ildfarlig 
aktivitet. Etter hva Heggedalsposten 
erfarer ble samlingene oppbevart i 
bygningen Dagali, en av bygningene 
som fortsatt brukes som sykehus.

Verkene ble sannsynligvis ikke 
pakket ut, men oppbevart i kassene i 
påvente av fl ytting til et mer 
permanent sikringssted.

Tysk besøk på Dikemark
Høsten 1944 skjedde en uforutsett 
begivenhet. En tysk avdelingskom-
mandant ville rekvirere avdelingen 
Dagali på Dikemark, der kunst-
verkene angivelig lå lagret. Tyskerne 
ønsket å bruke bygningen til lagring 
av tysk materiell. Av hensyn til de 
store verdiene i bygningen, fryk-

tet man fra norsk side at tyskerne 
ønsket å lagre ammunisjon i bygget. 
Rådmannen i Oslo argumenterte for 
at de tyske styrkene heller kunne 
bruke skoler i Asker og Sandvika. 
Når argumentasjonen ikke over-
beviste tyskerne, skal 35 pasienter fra 
Finnmark fått opphold på Dikemark 
sykehus, i forbindelse med evakue-
ringen fra nord. Dette skal ha gjort at 
tyskerne la fra seg planen.

Krigen tar slutt
Mai 1945 tok krigen slutt. En gang på 
forsommeren 1945 ble hele Munch-
samlingen fl yttet 27,8 kilometer 
fra Dikemark til Nasjonalgalleriet. 
Flyttingen skal ha skjedd raskt, til 
forskjell fra en detaljplanlagt nylig 
fl ytting på 2,3 kilometer fra Tøyen til 
Bjørvika.

I juli 1945, bare to måneder etter 
frigjøringen av Norge, åpnet 
Nasjonalgalleriet side dører. Store 
deler av Munchs samling var ure-
staurert med behov for konservering. 
Edvard Munchs testamentariske gave 
var imidlertid i trygg behold. 
Rett fra Dikemark.

Tekst: Anders Lie Hagen
Mye av faktagrunnlaget i denne saken er 
hentet fra den nylig publiserte boken 
“Exit! - Historier fra Munchmuseet.” 
Også en takk til Lasse Jacobsen 
ved Munchmuseet.

5Heggedalsposten

Flyfoto over Dikemark sykehus. I front er Verkensvannet. Det siste året under 2. verdenskrig ble det oppbevart kunst for titalls 
millioner kroner på Dikemark sykehus. Bildet er fra 1964, hentet fra Askersamlingens bilder.
Foto: Edmond Jaquet

Dokumenteter tyder på at Dagali-bygningen 
på Dikemark ble brukt til å oppbevare kunst-
samlinger i 1944 og 1945. Dette er et bilde fra 
2018, og har ingen øvrig sammenheng med 
saken. Foto: Camilla Klungland Ousdal
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HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

Tekst og layout: Torill Holden og Stina Langlo Ørdal

Etter en spennende høst med 
forestillingen KORPS, forbere-
der vi oss nå til jul. Søndag 1. 
desember bidrar vi med musi-
kalsk julestemning på julegr-
antenninger i lokalmiljøet. 

Vi er gjester når Gullhella Vel 
inviterer til julegrantenning 
utenfor Barnas Hus (barnehage) 
kl. 16.00. En halv time senere, 
kl. 16.30, besøker vi Heggeod-
den sin julegrantenning. Vi hå-
per alle tar seg tid til en koselig 
førjulsstund sammen med sine 
gode naboer denne dagen.

Lørdag 7. desember inviterer 
vi til julekonsert i Østenstad 

kirke kl. 16.00. Det er gratis 
inngang, og vi håper mange tar 
turen for å høre aspirantene sin 
debutkonsert. I tillegg spiller 
både juniorkorps, hovedkorps 
og et kombinert junior- og 
hovedkorps. Her blir det både 
tradisjonelle julesanger og stem-
ningsfull julemusikk.

Heggedal og Blakstad skole-
korps ønsker å takke Lions 
Blakstad for støtten. I år valgte 
de å gi inngangspengene de tok 
inn under årets kunst- og hånd-
verksmesse til instrumentkjøp 
for skolekorpset. Dette kommer 
godt med.

Loppelageret i Kloppedalen er 
åpent hver torsdag kl. 18-21.

hbs.korps.no

SNART ER DET JUL-
Heggedal og Blakstad Skolekorps 
sørger for julestemningen.

Bowling og pizza for juniorer og aspiranter er en fi n høsttradisjon.

Fra forestillingen KORPS på Asker kulturhus.

Mathilde Solheim, Magnus Tumyr, Simen Myra, 
Thea Hvesser og Iselin Andersen sørget for musikk 
under åpningen av Lions sin Kunst og Håndverksmesse i Asker

Heggedalsposten 7
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Det stunder mot jul igjen – og vi gleder oss til den 
årlige tradisjonen med mølje. Noen lurer kanskje 
på hva denne retten er. La meg derfor forklare. Her 
i distriktet er dette en eldgammel tradisjon. Hos oss 
har vi alltid spist mølje rundt kjøkkenbordet klokka 
12 på julaften. Fordi vi bodde fi re generasjoner på 
henholdsvis Nedre Stokker og Søndre Stokker, spiste 
vi alltid mølja hos den eldste i slekta. I dag er vi de 
eldste, så derfor samles barn og barnebarn hos oss på 
Søndre. Døtrene sier hvert år at det blir ikke jul uten 
mølje. Men hva består så denne merkelige retten av?

Mølje består av møljebrød (som du kan få kjøpt i 
butikken – eller du kan bake det på ei takke.) Mølje-
brødet brytes i biter. Over disse heller du rullekraft 
og/eller ribbekraft. For at smaken skal bli ekstra god, 
pleier vi å helle over litt ribbefett til slutt. Det er som 
kjent i fettet at smaken sitter. Dette serveres i tallerke-
ner som er varmet opp, og spises med gaffel. Egentlig 
en svært enkel «fattigmannskost». Men den krever jo 
litt forarbeid.

Først må ribba og rullene krydres, saltes og ko-
kes. Fettet må skummes av og settes til side. Dette 
kan gjøres fl ere dager i forveien.  Rullene ble laget i 
slaktetida før jul. Jeg husker det var både spennende 
og litt høytid når slakteren kom – med alle knivene og 
slaktemaska. Da jeg var barn, fi kk jeg ikke være med 

på selve avlivingen, men jeg hørte jo hylet fra grisen 
da den ble dratt i trynetommen ut fra grisehuset. Plut-
selig ble det stille, og da pilte jeg fram og fi kk røre 
med tvare i blodet (for at det ikke skullelevre seg). 
Det skulle bli til blodklubb- Deretter måtte grisen 
skoldes i kokende vann slik at all busta ble borte. Så 
ble den hengt opp etter bakbeina i bryggerhuset eller 
på låven og slakteren åpnet den og tok ut tarmer og 
andre innvoller. Senere ble den partert – til skinke, 
ribbe, koteletter, steik, fi leter og det som skulle males 
i kjøttkverna. Det som ikke gikk i kverna, havnet i 
saltebalja. Tarmene ble renset og brukt til pølseskinn. 
Kjøttet som ble kverna, ble til farse som senere ble 
krydret. Av farsen ble det laget medisterkaker. Noe av 
den ble også brukt til pølser. Da ble tarmene tredd på 
en tut på kjøttkverna. Farsen ble kvernet på nytt og 
tøyt ut i tarmen. Så ble det knyttet rundt pølsetarmen i 
passende pølselengder.  

Slakteren var gjerne innom fl ere stede på samme 
dag. Det var vanlig at han fi kk en «totsup» når han var 
ferdig, en slakterdram. Men jeg har hørt om slaktere 
som også ville ha en «angstfordriver» før de gikk i 
gang med jobben. Det hendte at slaktere som etter å 
ha vært innom både to og tre gårder, komme ganske 
vindskeive hjem utpå kvelden. I dag slipper du stre-
vet med slakting. Ferdig ribbe og medisterdeig får du 
kjøpt i butikken.

Tekst: Terje Martinsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Bilder: Wenche Myhre

Heggedalsposten8
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Smaken av Asker
Etter at det ble bestemt at Asker, Røyken og Hu-

rum skulle slå seg sammen, fant man ut at det burde 
gjøres noe for å skape en felles identitet. Ett av pro-
sjektene var å lage ei kokebok med oppskrifter på tra-
disjonsmat fra de tre kommunene. Det var spennende 
å lete fram gamle oppskrifter etter både bestemor og 
oldemor. Boka ble ferdig i oktober og kan kjøpes hos 
bokhandlerne i Asker og på bibliotekene. Heggedal 
og Omegn Historielag har vært blant bidragsyterne.

Men tilbake til mølja. For å få rullekraft, må vi lage 
svinerull. Det gjør vi på denne måten, men først in-
grediensene:

 - Strimler av kjøtt og flesk
 - 1 rulleskinn
 - 1½ teskje salt
 - ¾ teskje pepper
 - ¾ ingefær
 - ½ moskattnøtt
 - 1 liten finhakket løk
 - 1 teskje kaliumnitrat (salpeter)

Bland kjøttstrimlene med krydderet, legg det inn i 
skinnet og sy det sammen. Legg rullen i saltlake (500 
gram salt, 5 liter vann, 2 spiseskjeer sukker og 6 laur-
bærblader). La den ligge i 1 – 2 uker. Ta deretter rul-
len opp og skyll den før du koker den i 1,5 til 2 timer. 
Press den straks i rullepresse. (Tynne rulleskiver på 
brødskiva er verdens beste pålegg!) Krafta fra kokin-
ga tas vare på til den skal brukes i mølja.

Svineribba kokes i passelige biter. Fettet skummes 
av og krafta sammen med rullekrafta helles over møl-
jebrødet.

Dersom du vil lage møljebrødet selv, trenger du 1 
kilo sikta rugmel, ½ liter vann og litt salt. Dette el-
tes til en fast deig og settes kaldt over natta. Deigen 

kjevles ut og stekes på ei takke til den er lys brun. 
Det ferdige møljebrødet oppbevares tørt under et tynt 
bomullsklede.

Hos oss serveres øl og akevitt til de voksne og 
mormors bringebærsaft til ungene. Mølje er kraftig 
kost, så det er ikke behov for noe mellommåltid før 
julemiddagen serveres på finservice i stua på kvelden.

Smaken av Asker!
Boka kan kjøpes hos bokhandlerne i Asker og på 
bibliotekene. Heggedal og Omegn Historielag har 
vært blant bidragsyterne.

Heggedalsposten 9
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OM Å VÆRE NABO TIL 
VEGUTBYGGING

Den nye gang- og sykkelveien (g/s-vei) nærmer seg ferdig.
I allefall så ferdig at den er tatt i bruk som g/s-vei. Hvordan 
har det vært å være nabo til utbyggingen som tross alt har 
strukket seg over 1,5 år? Og: Blir det endelige resultatet som 
forventet? «Jeg orker ikke snakke om g/s-veien!» sier en nabo 
vi kontakter for en prat, «jeg er så lei av hele greia». I dette 
nummeret av Heggedalsposten skal vi se på utbyggingen med 
et naboperspektiv.

Forventet? Det er ikke entydig i denne sammenheng. Blir g/s-
veien som forventet, får veien den funksjonen som det var lagt opp 
til? Vil omlegging av alle kabler og rør gi det ønskede resultat? 
Dette er ikke tema denne gang. Derimot: Har byggeprosessen 
vært slik man var forespeilet? Og ikke minst, har inngripen hos 
de enkelte naboene blitt som forventet. Heggedalsposten har møtt 
to nabofamilier. Den ene sier at det kanskje ble som man kunne 
forvente, den andre familien er irritert og ikke fornøyd. Begge er 
enige om at det har vært helt nødvendig å følge nøye med. 

Men aller først: Selv om g/s-veien er åpnet, så er det lett å se at 
prosjektet ikke er ferdig. Det gjenstår mange uferdige støy-
skjermer, og fi nnish på grøntanlegg og overfl ater vil ikke bli slutt-
ført før våren 2020. Heggedalsposten har skrevet om prosjektet 
siden 2017. For oss som først og fremst kjører Røykenveien så har 
perioden med forstyrrelser ikke vært så lang, men for alle naboene 
har saken pågått helt fra oppstart av grunnerverv, som altså var i 
gang i 2017. Ikke vanskelig å forstå de som er lei av prosjektet.

Var det sånn det skulle være?
Vi snakker med Hallvard Kristiansen, en av naboene som har 
fått den nye g/s-veien tett på. Han har fått en støttemur tett på sin 
garasje og han ble overrasket over hvor høy den ble, selv om han 
som ingeniør har forutsetninger for å kunne lese tegninger. Han 
legger til at fl ere av dem han har snakket også har vært overrasket 
over hvordan ting egentlig ble, de hadde ønsket seg et bilde av 
hvordan det ville bli.  

Anders Mjell, prosjektleder for g/s-veien bekrefter at de har erfa-
ring med at det kan være vanskelig å se for seg hvordan løsnin-
gene blir i praksis, man skjønner det først når man ser hvordan det 
har blitt. Da er det ofte for sent å få til endringer. Heggedalsposten 
har tidligere vist nettopp «bilder» av den nye veien, det ble etter 
hvert laget en data-modell som gjorde dette mulig. 
 Shen Shengji som er byggeleder på prosjektet, forteller at bruk 
av 3D-modell har vært nytt i dette prosjektet, og at slike verktøy i 

Budstikka 23. september. 

3D-modeller kan brukes til å vise hvordan det ferdige 
prosjektet vil se ut. Her tilrettelagt kryssing over
Røykenveien.

Foto: Ian Spink

10-12 GS-vei og Åmotåsen 6-2019.indd   10 19.11.2019   21:42:39



OM Å VÆRE NABO TIL 
VEGUTBYGGING

Budstikka 23. september. 

fremtidige prosjekter vil bli brukt i dialogen med nabo-
er.  Da vil det være enklere å få frem hvordan prosjektet 
vil bli seende ut.

Støyisolering til besvær
På området støy kræsjer nok det folk fl est oppfatter som 
sunn fornuft med forskrifter på den ene siden og med 
ingeniørenes arbeidsmetodikk på den andre siden. Dette 
er egentlig en hel liten artikkel for seg som vi dessverre 
ikke har plass til å gå inn på her. Kristiansen undrer 
seg eksempelvis over hvor det settes og ikke settes opp 
støyskjermer. Han har registret at to hus, A og B, kan ha 
samme avstand til Røykenveien, men bare det ene har 
fått støyskjerm. Dette er vanskelig å forstå. Her måtte 
vi trolig ha snakket med akustikerne for å få klarhet i 
logikken, for dette fremstår jo ved første øyekast både 
urimelig og urettferdig. 

Det å bo ved en gjennomfartsvei som Røykenveien 
innebærer trafi kkstøy. Jeg antar at mange hadde håpet at 
man ville fått bedre forhold som resultat av byggingen. 
Det er her egne håp kan kræsje med regelverket, fordi 
utbedring av vei ikke gir samme krav til støy-tiltak som 
anlegning av ny vei. Mjell understreker at man i dette 
prosjektet har gått lenger enn kravene i forskriftene 
tilsier. Kristiansen er av dem som ikke har fått innvilget 
tiltak. Erfaringen hans så langt er at det ikke har blitt 
noen endringer i støysituasjonen etter at veien ble byg-
get om, men legger til: en liten betongkant kunne likevel 
gjort en stor forskjell. 

En av naboene som har fått innvilget tiltak er Tom 
Ørbech og Mona Sørby Hansen. De påpeker at støysi-
tuasjonen har blitt bra i eget hus etter at tiltakene ble 
gjennomført, men de er sterkt kritiske til prosessen 
med Statens vegvesen, som det blant annet fremgår 
av oppslaget i Budstikka (bilde). Heggedalsposten har 
snakket med Ørbech og Sørby Hansen for å få et klarere 
bilde av kritikken. Den handler om fl ere forhold, både 
knyttet til støytiltakene men også forhold knyttet til 
selve vegutbedringen. Når det gjelder gjennomføring av 
støytiltakene, så gir de fl er eksempler som mange trolig 
kjenner seg igjen fra egne møter med bygg- og anleggs-
næringen - dessverre. Ett eksempel er en fotocelle og 
utelampe som måtte tas ned pga. av arbeidene. Disse ble 
lagt under snøen og ble derfor ødelagte. Da disse skulle 
erstattes, forsøkte entreprenøren å bytte med utstyr av 
dårligere kvalitet. Ett av fl ere irriterende forhold der 
huseierne selv har måttet passe på for at resultatet skulle 
bli tilfredsstillende. 

Til Budstikka forteller de også om at man etter utbe-
dring av fasaden, har endt opp med at fasaden har ulike 
fargenyanser fordi rekkverket som ikke har vært del av 
utbedringen, ikke har blitt malt. Det er lett å tenke seg i 
rollen som nabo som har en ulempe: jeg ville jo forven-
tet at ting skal se ok ut. Entreprenøren på sin side sier 
han forholder seg til kontrakten, som vi ikke kjenner 

3D-modeller kan brukes til å vise hvordan det ferdige 
prosjektet vil se ut. Her tilrettelagt kryssing over
Røykenveien.

11Heggedalsposten

Foto: Ian Spink

til, men vi kan regne med at det er et rimelig tilbud 
som ga kontrakten. 

Kommunikasjon – alltid viktig
Et viktig poeng for Ørbech og Sørby Hansen har 
vært kommunikasjonen med Statens vegvesen og 
med entreprenøren. Som det fremgår av oppsla-
get i Budstikka, så har de opplevd at vegvesenets 
kontakt «trekker på skuldrene» og at det de har 
trodd har vært omforente avtaler ikke var omforent 
likevel. I vår samtale trekker de frem at det har vært 
behov for å følge godt med. 

I samtalen med Kristiansen trekker han frem at han 
har vært påpasselig med selv å skrive ned alt som 
har vært gjort av avtaler og han påpeker at det har 
vært viktig å følge med og følge opp. Han er likevel 
positiv til den måten han har blitt møtt på. Vi spør 
derfor Mjell på generelt grunnlag om hvordan av-
taler har vært gjort gjennom prosjektet. Han sier at 
det er mange store og små avklaringer som foretas 
muntlig underveis. Han erkjenner at dette kan være 
problematisk og at man derfor nå i sluttfasen mer 
systematisk skriver ned det man har blitt enige om. 

Vi må spørre prosjektledelsen om det er forhold 
ved kommunikasjonen som kunne vært annerledes. 
Shengjie og Mjell forteller at de har vært tilgjenge-
lig på telefon og mail, men erkjenner at det alltid 
er et forbedringspotensial. Men i denne typen 
prosjekter er det nærmest innebygget muligheten 
for uklarheter, fordi både entreprenør og byggherre 
har en informasjonsplikt. I praksis er det oftest 
entreprenøren man møter ute på anlegget, så det 
kan være vanskelig å vite akkurat hvem man skal 
snakke med når det er noe man har lyst til å ta opp.

Det er fortsatt mye som gjenstår før hele prosjektet er 
ferdig. Det mangler fortsatt en god del støyskjermer og 
grøntanlegg, og grøntanlegget vil ikke bli ferdigstilt før 
til våren
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For andre gang har bygningsrådet i Asker kommune avvist 
utbyggers forslag til reguleringsplanen for boligbygging på 
Åmotåsen. Begge gangene har begrunnelsen vært at det 
bygges for tett. Nå er det uenighet om hva som er vedtatt 
ramme for prosjektet.

Planforslaget gikk opprinnelig ut på å bygge 217 leiligheter i 
varierende størrelse på eiendommen til Beliggenhet Holding. 
Naboeiendommen ble fl ateregulert for senere detaljregulering. 
 Kommuneplanens boligbyggeprogram la opp til 130 
rekkehus på området. Under den politiske behandlingen i april 
avviste derfor bygningsrådet forslaget, og ga utbygger beskjed 
om å redusere antall boliger til 170.

Boligprosjekt i stampe

I september fi kk bygningsrådet et nytt forslag fra Beliggenhet Holding med eksakt 170 boliger. Det er nå uklarhet om 
vedtatt grense på 170 boliger gjelder for eiendommen til Beliggenhet Holding eller for hele området. Kommunens 
administrasjon skal ha formidlet at utbygger kunne bygge opptil 170 boliger på sin eiendom. Bygningsrådet mente 
derimot at intensjonen med vedtaket var totalt 170 boliger for begge eiendommene på Åmotåsen. Flere av bygnings-
rådets medlemmer uttrykker usikkerhet rundt hva som egentlig var vedtaket. 

Reguleringsplanen ble nok en gang avvist med beskjed om å redusere arealutnyttelsen; forslaget har for mange boliger 
på for liten plass. Beliggenhet Holding uttrykker i et leserinnlegg i Budstikka at de fl ere ganger var blitt forsikret om at 
planen var svært bra, før bygningsrådet plutselig tok en uventet og uklar vending i saken. 
 Selskapet mener det er vanskelig å gjennomføre en planprosess med så mange misforståelser og uklare 
rammer, og har nå varslet mulig søksmål mot Asker kommune.
Tekst: Anders Lie Hagen
Illustrasjon: Storm Marketing AS

Enda en stund før prosjektet er ferdig
Selv om g/s-veien nå er tatt i bruk, er det som nevnt enda en stund før 
prosjektet er ferdig. Ørbech og Sørby Hansen har fortsatt en liste med 
forhold de ønsker å diskutere med Statens vegvesen og det gjenstår fortsatt 
avklaring knyttet til den nye avkjøringen, den har blitt krevende. Her har 
også kommunens søppelbil problemer med å komme til, så paret håper at 
kommunens synspunkter i saken skal veie tungt. Og ut i fra kommentarer 
vi overhørte da vi var ute for å se hvordan det hele var blitt, er det de som 
godt kunne tenkt seg at utomhusarbeidene hadde blitt utført mer nennsomt.

Nå som prosjektet er tatt i bruk, så vil det garantert dukke opp forhold som 
ikke fungerer helt tilfredsstillende. Et eksempel på dette får jeg fra Kristi-
ansen, som fort kan bli plaget av snø som brøytes bort fra g/s-veien. 
Heggedalsposten har ikke for vane å gi «gode råd», men jeg er overbevist  
om at det er nyttig for alle å notere ned det man etter hvert oppdager av 
forhold man ikke er fornøyd med. Dessuten er det viktig å melde ifra raskt, 
selv om man i utgangspunktet er lei av hele prosjektet.

Avslutningsvis har vi spurt Mjell om hvordan etaten har opplevd kritikken 
ved byggingen av ny g/s-vei. Han sier at den er omtrent slik den ofte er når 
naboer er så direkte påvirket over så lang tid av arbeidene. Dette har vært 
et prosjekt med meget stor kompleksitet og som derfor har tatt lang tid og 
påvirket mange.

Tekst: Elisabeth Schjølberg
Foto: Johnny M. Johansen

Støyskjerm kommer noen steder veldig 
tett på husene.
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Heggedal Apotek
Heggedalsveien 304, 1389  Heggedal
Tlf 66 69 63 69, fax 66 69 63 70
E-post: heggedal@dittapotek.no
Åpningstider: man-fre 9-17, lør 10-15

Tilbudene gjelder i perioden 18.11.19-01.01.20, eller så langt beholdningen rekker. 

Jul på Heggedal Apotek!

Gavetips til henne

Gaver som varmer

Gavetips til han

Til den matglade

COSMICA HÅND OG FOT GAVESETT 
Populært sett med en rik og pleiende 
håndkrem og en nærende fotkrem.
50 ml. + 75 ml.

9990    Spar 74,-

AVÈNE HÅND OG LEPPE GAVESETT
Beroligende håndkrem til tørre 
og såre hender og leppepomade
50 ml. + 10 ml.

13990    Spar 125,-

AVÈNE HÅND OG LEPPE GAVESETT
Beroligende håndkrem til tørre 

VICHY HOMME GAVESETT
Flott gavesett med fuktighetsgivende 
ansikts- og øyekrem og dusjgelé. 
50 ml. + 100 ml. 

24990    Spar 72,-

COSMICA MEN GAVESETT
Populær gavepakke med 2 i 1 dusj-
såpe og mild og effektiv antiperspirant.
200 ml. + 50 ml.

9990    Spar 64,-

Gavetips til han

NICOLAS VAHÉ GAVESETT
Olje 250 ml. og salt/pepper 310 g.

24990

NICOLAS VAHÉ PESTO GAVESETT
Rød og grønn pesto. 2 x 135 g.

14990

Velkommen til Warm by Nature! Varme og 
lune plagg som er perfekte på kalde dager. 
Inneholder 60% ull og 40% akryl. 
Fine produkter til både 
hverdagsbruk og turbruk.
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COSMICA HÅND OG FOT GAVESETT 
Populært sett med en rik og pleiende 
håndkrem og en nærende fotkrem.
50 ml. + 75 ml.

9990    Spar 74,-

AVÈNE HÅND OG LEPPE GAVESETT
Beroligende håndkrem til tørre 
og såre hender og leppepomade
50 ml. + 10 ml.

13990    Spar 125,-

VICHY HOMME GAVESETT
Flott gavesett med fuktighetsgivende 
ansikts- og øyekrem og dusjgelé. 
50 ml. + 100 ml. 

24990    Spar 72,-

COSMICA MEN GAVESETT
Populær gavepakke med 2 i 1 dusj-
såpe og mild og effektiv antiperspirant.
200 ml. + 50 ml.

9990    Spar 64,-

NICOLAS VAHÉ GAVESETT
Olje 250 ml. og salt/pepper 310 g.

24990

NICOLAS VAHÉ PESTO GAVESETT
Rød og grønn pesto. 2 x 135 g.

14990

Velkommen til Warm by Nature! Varme og 
lune plagg som er perfekte på kalde dager. 
Inneholder 60% ull og 40% akryl. 
Fine produkter til både 
hverdagsbruk og turbruk.
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GODE 
KJØP!
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Innbyggertorgets program

Hørselshjelper Oddvar Arntsen 
kommer til senteret den andre torsdag 

i måneden kl. 12.00-13.00

Kafeen:
Mandag – fredag:  
09.00-15.00
Torsdagsbuffet  
16.30-18.00

Biblioteket: 
Mandag til onsdag og fredag 
er biblioteket betjent 10-16, og 
torsdag 10-19. Utenom disse 
tidene er biblioteket selvbetjent, 
med låneautomat.

Åpningstider:
Mandag – fredag: 
08.00-10.00 og 15.00-18.00

Utvidede åpningstider i desember:
onsdag 11. des.: 08.00-10.00 og 15.00-20.00
torsdag 12. des.: 08.00-10.00 og 15.00-20.00
lørdag 14. des.: 09.00-12.00
onsdag 18. des.: 08.00-10.00 og 15.00-20.00
torsdag 19. des.: 08.00-10.00 og 15.00-20.00
lørdag 21. des.: 09.00-12.00
Julaften - 24. des.: 08.00-12.00
Nyttårsaften - 31. des.: 08.00-12.00

Innbyggertorget er åpent 
mandag-fredag 08.00 - 18.00 

Heggedal innbyggertorg, Heggedalsbakken 6,
1389 Heggedal. Tlf: 66 79 12 22.

Leder: Astrid Grette, Telefon: 66 79 12 22
Epost: heggedal.innbyggertorg@asker.kommune.no   
Følg oss på Facebook; #heggedalinnbyggertorg

Torsdag 30. jan 18.30-20.30 
Torsdag 27. feb 18.30-20.30

Torsdagsbuffet hver 
torsdag 16.30-18.00.

Fiskemiddag onsdager 
13.00-14.00

Filmmatiné for voksne
NB: Det kan bli endringer

Mandag 6. jan 
kl. 13-15

Januar - februar 2020

Mandag 3. feb 
kl. 13-15

Desember 2019

Heggedalsposten14
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Faste aktiviteter våren 2020 

Lørdagsåpent med 
juleverksted
lørdag 7. desember 10-14
Vi samles for å lage julegaver og 
julepynt. Ta med deg en voksen til 
årets juleverksted, og lag noe fint til 
jul.

Snekkerverksted - papir 
tekstil - tegning

Godt utvalg av materialer.
Kjøkkenet serverer risgrøt 

med rød saft!
GRATIS!

Barnefilm kl. 11.00

Tirsdag 4. feb. kl. 12.00 
BLIX GJØR ERIK BYE
Leif Blix synger og forteller, Lars 
Nygaard akkompagnerer på 
trekkspill, og vi får høre viser som 
”Vårherres klinkekule”, ”En sang 
under skjorta”, ”Hildringstimen” og 
”Skumværsvalsen”.

Torsdag 5. des. kl. 13.00 
Kristin Molvik Botnmark
Kristin Molvik Botnmark forteller 
fra sin nye bok “Hva skjedde 
med Aleksej: jakten på en lille-
bror i Russland”. Forfatteren for-
teller om hvordan hun og datteren 
trosser umulige hindre for å finne 
den russiske gutten som skulle bli 
deres adoptivsønn og –bror.

Heggedalsposten 15
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Det har nå blitt en ny omorganisering, og vår lokale biblio-
tekar er ansatt ved Asker bibliotek, ikke på innbyggertor-
get (som Una Molvig var). Anne-Cathrine har en hel dag i 
måneden i Asker, og halve mandagen. Det skal bidra til et 
tettere forhold til Asker bibliotek.

Anne-Cathrine startet studiene med en bachelor i “allmenn 
litteraturvitenskap” fra Bergen. Hun bekrefter at “allmenn 
litteraturvitenskap” er tungt. De tok for seg litteraturen fra 
antikken til utpå 1900-tallet. Etter det studiet trengte hun 
noe litt mer håndfast, og tok en master i “bibliotek- og in-
formasjonsvitenskap” ved OsloMet. Hun er bibliotekar, 
men ikke med det tradisjonelle utdanningsløpet. Anne-
Cathrine har erfaring fra biblioteket på BI og Nasjonalbi-
blioteket. Med litt deltidsjobbing i studietida ble det to og 
et halvt år på Nasjonalbiblioteket, avdelingen for privatar-
kiv. Hun har også erfaring fra SFO på Vettre skole, og som 
avisbud i Krillåsveien.

Mens hun gikk i Bergen, var hun utvekslingsstudent i Chi-
cago i ett år. Hun traff ikke Dickie Dick Dickens, selv om 
folk her i Norge (de over 50) spurte henne om det. Ingen 
kjente Dickie i Chicago, det var mere kjent at Michelle 
Obama og Oprah Winfrey’s show kommer derfra. Men 
Anne-Cathrine påpeker at Chicago er en viktig biblioteks-
by, og at de norske folkebibliotekene har sine røtter der. 
Nordmannen Haakon Nyhuus tok med seg den fremste bi-
bliotektradisjonen i verden da han i 1898 kom fra Chicago 
tilbake til Oslo og gjorde Deichmanske til et folkebiblio-
tek.

Anne-Cathrine har blitt kastet inn i planleggingen av bi-
blioteket i det nye innbyggertorget. “Det er veldig spen-
nende, og jeg tror det kan bli veldig bra. Jeg håper at vi 
kan få inn en bibliotekar til når vi kommer inn der, det er 
mye å drive et bibliotek alene.” 

Helene Nyen er vikar når Anne-Cathrine avspaserer noen 
fredager - for å kunne stille opp på de åpne lørdagene. Det 
kan bli noen endringer over nyttår, som følge av kommune-
sammenslåingen.

Anne-Cathrine er interessert i film og musikk, og “har stort 
sett alltid sunget i kor”. Hun begynte karrieren i barnegos-
pel i Østenstad kirke. Nå synger hun i Bislett Kammerkor, 
som hun mener er et “halvseriøst kor”. Litt nettsøk viser at 
det nok er en litt beskjeden karakteristikk.

Biblioteket har bøker, lydbøker, film og tidsskrifter, men 
ikke musikk. På spørsmål om hun tror hun vil bli pensjo-
nist som bibliotekar, sier hun: “Jeg tror jeg blir i bransjen. 
Jeg tror boka består”. 

Tid for fotografering. Ved hvilken bokhylle skal vi ta bil-
de? Vi kan vel ikke velge krim-hylla med en bachelor i lit-
teraturvitenskap - eller kan vi det? Anne-Cathrine forteller 
at favoritten blant de norske er i “C-hylla” - Lars Saabye 
Christensen. Ellers er hun fan av Harry Potter. 

“Men jeg liker også hurtiglånshyllene våre, for der er de 
nye tingene jeg har fått inn i høst”.

Anne-Cathrine er barne- og ungdomsbibliotekar, ganske 
enkelt fordi hun er ansatt på den avdelingen i Asker. Denne 
høsten ble det bestemt at Heggedal bibliotek skal ha fokus 
på barn og ungdom. De seks filialene Asker bibliotek etter 
hvert vil få, får litt forskjellig profil. 

”Det skal selvfølgelig være et helhetlig tilbud - men vi skal 
ha fokus på barn og unge”.

Vi ønsker lykke til!

Tekst og foto: Dag Henning Sæther

Ny bibliotekar på Heggedal bibliotek:

Anne-Cathrine Borthen Dahl
Et nytt ansikt dukket opp bak bokskranken denne 
høsten. Vår nye, blide bibliotekar er oppvokst på Ne-
dre Bleiker i Asker, og har fått med seg 27 bursdager 
til nå. I august ble hun ansatt som bibliotekar på As-
ker bibliotek, med ansvar for filialen i Heggedal. 

Heggedalsposten16

16 Intervju med ny bibliotekar.indd   16 19.11.2019   20:38:05



HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Velkommen til
folkemøter
innbyggertorg
Agenda:
Del 1: Status medborgerskap og innbyggertorg
Del 2: Workshop stedsutvikling

Heggedal 22. januar 2020 kl.1800
på Heggedal innbyggertorg

Enkel bevertning

I nye Asker kommune planlegges det for 8 innbyggertorg.
Disse innbyggertorgene skal være aktive og inkluderende møteplasser hvor innbyggerne kan 
møte kommunens tjenester og være med på forskjellige aktiviteter. Hva som fi nnes til enhver tid 
på innbyggertorgene, er avhengig av nærmiljøet. Innbyggertorgene skaper vi sammen, ved at du 
kan ta initiativ til aktiviteter og være med på å påvirke ditt nærmiljø gjennom lokalsamfunnsutval-
gene.

Innbyggertorgene vil være arena for nærdemokratiske ordninger og bidra til å opprettholde 
nærheten til politiske beslutningstakere, økt lokal deltakelse, gi bedre lokalt tilpassede beslut-
ninger og bygge opp under lokal stedsidentitet.

Lokalsamfunnsutvalgene er tenkt etablert i Tofte, Slemmestad og Heggedal som en 
forsøksordning. Forsøksordningen skal gjelde 2020 og 2021. Første steg i utviklingen av 
lokalsamfunnsutvalg er å rekruttere en valgkomité som vi ønsker å gjøre på dette folke-
møtet.

Saken om nærdemokratiske ordninger ble behandlet i Kommunestyret 12.november 
(Kommunestyret sak 32/19).
Vi ønsker å komme i kontakt med nærmiljøet til det planlagte innbyggertorget på Heggedal, og 
inviterer derfor inn til et åpent folkemøte 22.januar 2020 på Heggedal innbyggertorg.
Kom og hør om status for ditt lokale innbyggertorg og engasjer deg i utviklingen av nærdemo-
kratiske ordninger i nye Asker kommune.

Velkommen!
Hilsen Heggedal innbyggertorg Servicetorget 66 90 90 90

Heggedalsposten 17
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Heggedalsposten18 BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 
FACEBOOK-GRUPPE

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del 
dine bilder fra nærmiljøet. 

Skitthegga gikk virkelig over sine bredder i dag.
Foto: Jørgen Lønø (16. okt. 2019)

Det bygges i Heggedal sentrum.
Foto: Karl Einar Fjellheim (4. nov. 2019)

Her blir det nok fi nt å sitte ned.
Foto: Solveig Høiland (17. nov. 2019)

Det renner mye vann ut i Kistefossdammen nå.
Foto: Terje Reier Gundersen (17. okt. 2019)

Nytt sykkelhotell?
Foto: Terje Reier Gundersen (4. nov. 2019)

Skal vi gjette på at han som står i krysset 
her hver dag kommer seg hjem til jul?

Foto: Petter Lystad (5. nov. 2019) 

Snøfall i 
Transformator’n.

Foto: Tsvetina Pavlova (12. nov. 2019)

SYKKELHOTELL UNDER BYGGING
Sykkelhotellet ved Heggedal stasjon er under bygging. Såle er støpt og det er satt ned fundamenter for stål-konstruksjon. Stålkonstruksjonen forventes i slutten av november. Etter dette er det tekniske komponenter som kamera, dørlås og lys som skal på plass. Sykkehotellet forventes ferdig i slutten av januar 2020.

Kilde: Bane NOR Eiendom

Da er vinteren kommet til Eid. 
Med litt hjelp..

Foto: Lars Kristian Westlund (5. nov. 2019) 
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Heggedalsposten 19SAGT I FACEBOOK-GRUPPEN
HEGGEDALSPOSTEN

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del 
dine bilder fra nærmiljøet. 

Tidenes dårligste 
varsling og skilting 
av stengt vei. Krysset 
ved Gjellum er stengt 
pga. veiarbeider. At det 
lille skiltet med oransje 
strek i rundkjøringa i 
Heggedal sentrum bety-
dde stengt vei ved Gjel-
lum. Tja. Hvorfor ikke et 
infoskilt/oppslag?

Jonas Tautra Vevatne

Da er døde greiner på 
asketrærne som danner 
alleen opp fra Heggedal 
Hovedgård blitt ryddet 
ned. Det forreste treet 
var i så dårlig forfatning 
at det ble kuttet ned til en 
10 m høy askekall. Tre-
fellerne som arbeidet for 
Asker kommune håper 
den skal krone seg til 
våren. Det sies at disse 
trærne er omtrent 150 år 
gamle. Nå har vi ikke telt 
årringene, men det kunne 
være morsomt dersom 
Historielaget kan si noe 
om hva som skjedde i 
Heggedal i 1869 da disse 
trærne etter sigende skal 
ha blitt plantet?   

Svein Mathiassen

Det nyvalgte kommune-
styre er nå på tur rundt 
i nye Asker, og tar en 
stopp i Heggedal. 

Bård Kjetil Dahl

Vi tok en tusletur fra 
Kloppedalen til sentrum i 
dag og plukket søppel på 
veien. Ikke lange stre-
kningen, men ble da en 
halv pose.

Ann-Helen Lier

Dagens gladnyhet: 
Vaktmesterkom-
paniet har funnet fram 
brøyteredskapen.....
Thomas Hvesser

Snøfall i 
Transformator’n.

Foto: Tsvetina Pavlova (12. nov. 2019)

ASK

Gaven som gleder
Strøket 8, Asker - Tlf. 66 79 70 00    
Trevaren 8, Heggedal - Tlf 66 79 72 00
post@askinterior.no   askinterior.no   
åpningstider: Man.-fre. kl. 10-18, lør. kl. 10-16.

Jul
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Dette er en tur som stort sett går på småveier, men 
også på stier som er mye brukt vinterstid.  

Tekst og foto: Laila Samuelsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Vi kjører Slemmestadveien fra Vollen 
mot Blakstad og parkerer på P-plassen 
til Østenstad kirkegård, godt skiltet.  
Veien vi kjører inn heter Sjøvollveien, 
og kjører rett frem der veien krysser 
Dyrhusbakken.  Litt ovenfor krysset 
ligger P-plassen til kirkegården.

Vi går ned til krysset og tar Dyr-
husbakken opp til høyre, og følger den 
frem til Østenstaddammen.  

Østentaddammen er en kunstig is-
dam fra 1869.  Koselig å se at det er 
mye vann i dammen igjen.  En lek-
kasje i 2017 gjorde at dammen lå helt 
tørrlagt i 2018.  

Det går inn en sti til venstre rett før 
Østenstad-dammen som følger vann-

Bjørg Olsen ved Østenstaddammen

Gammel pumpestasjon Koselig benk ved vannet

Start

Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og Runde Østenstad og 
ned til Prinsessebuktaned til Prinsessebuktaned til Prinsessebuktaned til Prinsessebuktaned til Prinsessebukta

kanten mot demningen.  Vi passerer 
en gammel mosegrodd pumpestasjon 
på venstre side og en koselig sittebenk 
ved vannkanten der min tur-venn 
Bjørg Olsen sitter og nyter de vakre 
omgivelsene før vi går videre og over 
demningen.  På demningen er det en 
fi n, liten badeplass med et tre med 
slengtau i ved vannkanten.  Sikkert 
morsom å slenge seg ut i vannet her.  
Om vinteren brukes dammen som 
skøytebane, men det står advarsel-
skilt om at isen kan være utrygg.  Vi 
går videre, forlater vannet og tar stien 
ned mot venstre.

Litt lenger fremme deler stien seg.  
Den som går rett frem går rett ned til 
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Bjørg Olsen ved Østenstaddammen

Badeplass ved demningen med sleng-
tau

Sti-dele  - til venstre mot Isveien Den lille skogen i Isveien

Fareskilt - et OBS! for usikker is

Start

Slemmestadveien, mens vi tar til ven-
stre og kommer frem øverst i Isveien 
og går til høyre i krysset.  Her er det 
et koselig boligområde og mange har 
flott utsikt utover fjorden.   Vi kan 
velge runde inn mot rekkehusene eller 

gå rett frem gjennom «den lille sko-
gen» som er en liten koselig krans 
med trær midt i boligområdet, eller 
gå veien rett frem.  Innerst runder 
til venstre.  Da kommer vi inn på en 
gangvei som blir til en boligvei litt 

lenger ned, Tørkoppveien.  Denne fø-
rer oss ned til Slemmestadveien.

Tvers over Slemmestad-veien lig-
ger Sjøvollbukta.  For mange år siden 
ble bukta kalt Prinsessebukta, kunne 
Bjørg fortelle.    

Når du står på Tørkoppveien har 
du flott utsikt ned mot bukta og utover 
fjorden.  På venstre side av bukta er 
det en liten høyde som heter Lillehau-
gen.  På toppen der ligger det et stort, 
flott hus, Sjøvollhuset, der båtbygger 
Johan Anker og hans kone, forfatter 
Nini Roll Anker bodde.

Kronprinsfamilien fikk en liten 
eiendom i bukta av Johan Anker, noe 
de satte stor pris på for prinsessene 
Ragnhild og Astrid var veldig glad i 
å bade og brukte stedet mye.  Derfor 
ble Sjøvollbukta også kalt Prinsesse-
bukta.

Slemmestadveien er svært trafik-
kert så vi følger veien til venstre og tar 
undergangen litt lenger fremme.  Ved 
buss-bua på andre siden av veien går 
det en liten sti ned til villaveien som 
går ned til vannet.  Her er det en kose-
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Flott utsikt over fjorden, til Lillehaugen og ned mot Sjøvollbukta. På toppen av 
Lillehaugen ligger Sjøvollhuset der båtbygger Johan Anker bodde.

Fabeldyr i Tørkoppveien

Tørkoppveien ned mot Slemmestad-
veien

Sørlandsidyll ved Sjøvollbukta/Prin-
sessebukta

Morsomt kunstverk med bruk av gam-
mel båt  - godt forankret!

Østenstad gård

Naturens kunstverk

Fint sted å bade på den andre siden 
av bukta

Badehuset som kronprinsfamilien fikk 
av Johan Anker

Heldigvis en flott undergang ved 
Slemmestadveien

lig liten «Sørlandsidyll» med nydelig 
utsikt utover sjøen.

Vi gikk langs vannkanten på ven-
stre side av bukta et stykke og kom 
frem til Prinsessehuset.  Huset er pus-

set opp, men det lille, delvis laftede 
uthuset er nok veldig gammelt.  Vi 
snudde der for det så veldig privat ut 
videre.

Men Bjørg kunne fortelle at tvers 
over bukta er det kjempefint å bade, 
og det går sti rundt bukta.  Vi sto 
over badet, og gikk tilbake og krysset 
Slemmestadveien igjen. 

 Den korteste veien tilbake til P-
plassen er å følge Sjøvollveien, men 
veldig mye koseligere å gå litt til høy-
re på Slemmestadveien og opp Østen-
stadveien bare litt lenger fremme.  Vi 
tar den og kommer til Østenstad Gård.  
Veien går gjennom den fine gården og 
videre som gangvei opp mot Østen-
stad Kirke.  Her kan du velge om du 
vil gå gjennom kirkegården og ta trap-
pene ned til P-plassen eller ta Dyrhus-

bakken ned til venstre og ta til høyre i 
krysset til P-plassen.

Dette er en kjempekoselig tur, som 
er super å gå også på vinterstid da de 
fleste andre stier er borte.  Da er gode 
tursko med brodder eller piggsko 
kjekt å ha.   

 Runden er på ca. 5 – 6 km!
     

  God Tur!                                                                   
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HEGGEDAL ELEKTRO
ALT INNEN ELEKTROINSTALLASJON

* Servicebiler
* Gulvvarme

* Nyanlegg
* Downlights

* Sikringsskap
* El-kontroll

Ladeanlegg for EL-bil.

Andersdammen 35, 1389 Heggedal


heggedal.el@getmail.no

Film og Videokonvertering I hjertet av Heggedal
gjennom  30 år

Har du smalfilmer-video-lysbilder,
 kan vi overføre disse til Dvd/harddisk.

Beøk oss I 4. Etg I Sentrumsgården og se samtidig vår
filmutstilling I Heggedalsbakken 6 (over Kiwi)

Kunnskap gjennom 30 år 

Tlf: 66 79 45 45
Eller gå inn på våre nettsider:

www.jadu.no

Heggedalsbakken 6
1389 Heggedal

SMALFILM-VIDEO

Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Brannforebyggende El-kontroll

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no
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Franzefoss Gjenvinning AS har 
søkt om tillatelse til å mellom-
lagre næringsavfall på Yggeset 
avfallspark. Nå behandler Fylkes-
mannen saken etter forurensnings-
loven. De fl este høringsinnspillene 
dreier seg imidlertid ikke om 
forurensning, men trafi kk.

Franzefoss har allerede i fl ere år leid 
områder på Yggeset avfallspark for 
å håndtere avfall. Nå ønsker bedriften 
å benytte Yggeset også til mellom-
lagring av ballet næringsavfall. 

Godkjent av kommunen
Under forutsetning om at lagring av 
avfall skjer innenfor området som er 
regulert for avfallhåndtering, er det 
ikke nødvendig å behandle tiltaket 
etter plan- og bygningslovens be-
stemmelser, skrev plan- og byg-
ningsavdelingen i Asker kommune i 
januar 2018.
 Tiltaket er altså greit for kommu-
nen. Direktør for kultur, teknikk og 
eiendom i Asker kommune, Ragnar 
Sand Fuglum, utdyper:  
– Siden den planlagte aktiviteten er 
innenfor reguleringsplanens formål 
og bestemmelser, har ikke kom-
munen virkemidler til å regulere 
aktiviteten.

Trenger godkjennelse av 
Fylkesmannen
Siden det kan bli forurensning fra 
lageret, krever forurensningsloven 
at tiltaket må godkjennes av Fylkes-
mannen.
 Fylkesmannen la ut saken for 
høring sommeren 2019, med 
høringsfrist i oktober. Av i alt 10 
høringsuttalelser, uttrykker de fl este 
høringsinnspillene bekymring for 
økt tungtrafi kk.
 Heggedal skole og skolens 
trafi kkutvalg er opptatt av å sikre 
skoleveien godt nok. Asker kommu-
ne bekymrer seg for belastning på 
veinettet. Naboer frykter trafi kkøk-
ning, støy og forsøpling. Nærmiljø-

sentralen mener mer tungtrafi kk på 
Røykenveien er en fare for liv og 
helse. Fylkesmannen skal imidlertid 
kun vurdere tiltaket etter forurens-
ningsloven.
 – Trafi kale forhold som trafi kk-
sikkerhet, veilbelastning, gang- og 
sykkelveier og skolevei er det plan-
myndigheten (Asker kommune og 
Akershus Fylkeskommune, journ. 
anm.) og vegmyndigheten (Statens 
vegvesen, jorn. anm.) som er an-
svarlige for, forteller rådgiver Mabel 
Katrine Trovum hos Fylkesmannen 
i Oslo og Viken.

Venter på vedtak
Fylkesmannen skal nå fatte et ved-
tak om tillatelse skal gis og eventu-
elt på hvilke vilkår.
– Det vil ta noe tid å behandle søk-
naden med tanke på antall hørings-
uttalelser vi har fått, forteller Mabel.
 Fylkesmannen må ta sin avgjø-
relse før 18. desember.

Vellene reagerer
Vellene langs Røykenveien skrev i 
slutten av november et brev til kom-
munen. Representanter fra vellene 
mener Asker kommune ikke følger 
opp sin egen reguleringsbestemmel-
se for Yggeset fra 2001, som sier at 
belastning overfor nærmiljøet skal 
reduseres mest mulig. 
 Vellene undres over at saken ikke 
behandles politisk, når saken har 
stor betydning for befolkningen i 
kommunen.

Transport på Røykenveien
Avfallet vil bestå hovedsakelig av 
papp, papir, plast, treverk og teksti-
ler. Dette skal brukes som brensel. 
Om sommeren er energiforbruket 
lavt og avfall må lagres. Avfall blir 
pakket i plastikkballer som fraktes 
til Heggedal fra hele Østlandet. Et-
ter mellomlagringen gjennom som-
meren, vil avfallsballene sprettes 
opp og kjøres til forbrenningsanlegg 
i Oslo og Telemark. 

Mellomlagring av næringsavfall på Yggeset

 Transporten av avfall vil i hoved-
sak skje fra E18 i Asker via Røy-
kenveien til Yggeset, ikke gjennom 
Heggedal sørover mot Røyken.
 På spørsmål om hvorfor ikke 
lagringen kan skje på steder nær-
mere hovedveiene, er Franzefoss sitt 
argument at det er ingen egnede, til-
gjengelige områder for avfallshånd-
tering nærmere Oslo. Franzefoss 
har et anlegg til mellomlagring på 
Hamang i Sandvika. Anlegget skal 
nå legges ned, og Franzefoss ønsker 
å bruke Yggeset til mellomlagring 
fra våren 2021.

5 leveranser daglig
Franzefoss estimerer i snitt 5 vogn-
tog per dag inn og ut av anlegget, 
med en ekstra pågang i mai på 
opptil 8 inn- og utkjøringer daglig. 
Årlig tilsvarer dette anslagsvis 1175 
vogntog som kommer til Yggeset, 
altså 2350 inn- eller utkjøringer.
 Franzefoss foreslår for Fyl-
keskommunen at de ved å kjøre i 
helgen kan fordele transporter over 
hele uka og redusere antall vogn-
tog i hverdagene. Asker kommune 
foreslår å innføre begrensninger i 
morgen- og ettermiddagsrushet.

Tekst: Anders Lie Hagen
Foto: Franzefoss

For å unngå luftforurensning og fl yveavfall 
fra oppspretting av avfallsballene, ønsker 
Frazefoss å bygge en hall på ca. 1500 
kvadratmeter, tilsvarende denne.

Mellomlagring av næringsavfall på Yggeset
Snart kommer Fylkesmannens avgjørelse
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HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Heggedal og
omegn Historielag

Mandag 27. januar kl. 13.00:
Tema: ”Kværna og bedriftene som var der” 
Samvirkelag, hotell, kafé, bakeri, sport og manu-
faktur, elektrisk, pizza, kebab. ”Kværna” rakk å 
huse mange virksomheter før den ble revet i februar 
2016.

10-årstilbud på årbøker 
og medlemskap:

Årbøker 2010-2019 kr. 600,-
inkl. medlemskap 2020 kr. 800,-

Fortellerverksteder på 
innbyggertorget våren 2020:

Torsdag 27. februar kl. 19.00:
Tema: ”Vaffeljern og ski”. 
Om Sønnico AS og Einar Elverum Tekniske bedrif-
ter, to av bedriftene som har hatt lokaler på fabrik-
ken. ”Ventolette” vaffeljern ble produsert av Søn-
nico AS på fabrikken på 1960- og 70-tallet.

Mandag 30. mars kl. 13.00:
Tema: ”Heggedal stasjon”
Møtet innledes med at fotogruppa viser en bildese-
rie om Heggedal stasjon fra den åpnet i 1874, gjen-
nom mange ombygginger fram til i dag

Mandag 27. april kl. 19.00:
Tema: ”Idrettsanlegget på Gjellum”
Banen på Gjellum bygges om. Idrettslaget bytter 
navn og slår seg sammen med naboen. Det er tid 
for å se tilbake på området som har vært det lokale 
sentrum for idrett.

Mandag 25. mai kl. 13.00:
Lokalhistorisk quiz. Terje Martinsen sjekker 
dine små grå. Alle er vinnere. Ingen premier.

”Tændstikka 2019”
Årets årbok har artikler om Hegge-
dal møbelforretning / Asker møbel-
tapetserverksted, den store nordiske 
krig i vårt nærområde, campingliv 
på 1950-tallet, Heggedal Bygg, 
Heggedal pensjonistforening, 
bensinstasjonene i vårt nærområde, 
hvordan det var å være innfl ytter på 
Askerbørskogen på 1970-tallet, og 
mere til........

kr. 200,-

Årbøkene får du kjøpt her:
- Heggedal bibliotek
- Heggedal frisør
- Extra (Gjellum senter)

Historielaget har nå fått 
Vipps-nummer 583608

Fotogruppa skanner dine bilder og negativer!
Heggedal og omegn Historielag skanner inn gamle bilder fra vårt område 
til bruk i publikasjoner, som f.eks. årboka. Også bilder fra vår nære historie 
er svært interessante. Historielaget har en fotoscanner som kan digitalisere 
farge, sort/hvitt bilder, lysbilder, samt negativer i alle formater opp til A4.
Vi kan digitalisere dine bilder vederlagsfritt, under forutsetning at vi kan få 
bruke bildene, f.eks. i årboka. Hvis du legger ved en minnepinne, kan du få 
bildene lagret der, eller du kan få dem på mail.
Ta kontakt med fotogruppa v/Paul-Erik Karlsen, Grønliveien 20, 1389 Heggedal
paul.erik.karlsen@gmail.com - tlf. 977 99 492

50 gjester og innbudte var samlet for å markere lagets 
første 10 år. Kvelden åpnet med at Frid Feyling fra Asker 
kulturhus fortalte om boka ”En smak av Asker”, der opp-
skriften til  middagen var hentet fra. Det kom hyggelige 
hilsner og gaver fra fl ere av historielagene i ”nabolaget”.

Fra historielagets jubileumsfest

Til venstre: Terje Martinsen gikk 
gjennom lagets aktiviteter fra opp-
starten fram til i dag.

Til høyre: Steinar Kristensen fra 
Asker og Bærum historielag var en av 
gjestene som gratulerte med jubileet.
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Ta med familie og venner til en hyggelig julehandel 
på Heggedal Hovedgård.

Det blir salg av strikke- og heklevarer, julekort, julebakst, 
treprodukter, rosemaling, hudpleie, lokalprodusert honning, 

boklansering – bøkenes forlag m.m.

Uteaktiviteter for barna og salg av julenek.

 Kafé både ute og inne.
Her blir det salg av kaker, vafler, 
kaffe og brus samt juletallerken.

Velkommen!

Julemarked Heggedal Hovedgård
Søndag 8. desember

kl. 12-18
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Heggedal Hovedgård er et vakkert midtpunkt i bygda vår, 
ofte benyttet bl.a. til Kulturdagene, 17-mai feiringer, dåp, 
konfirmasjoner, bryllup, merkedager og minnestunder. 
Gården ble nevnt i Biskop Eysteins jordebok fra 1150, 
mens dagens hovedbygning er oppført omkring 1750, og 
er den eneste gjenstående Asker-gården i empirestil. Den 
ligger vakkert til med utsikt fra tunet mot Gjellumvannet.

Etter krigen forfalt gården og det var like før den ble be-
nyttet til brann-øvelse, da gården ble fredet av Riksanti-
kvaren. En gjeng ildsjeler sto for en meget omfattende 
restaurering, som førte til at gården fikk Arkitektur-vern-
prisen i 1974. Like etter åpnet daværende Kronprinsesse 
Sonja utstillingen «5 Askermalerinner».

Gården og stabburet eies av Stiftelsen Heggedal Hoved-
gård som får uvurderlig støtte av Hovedgårdens Venner 
når det gjelder inventar og innredning, og av Lions Club 
når det gjelder eksteriør og uteområder. Driften av gården 
skjer i nært samarbeide med Asker Kommunes Eiendoms-
avdeling, som eier sidebygningene (Helselaget og Låven).

Etter det omfattende arbeidet med restaureringen var 
det ikke midler til effektiv brannsikring. Den nåværende 
brannsikringen består av håndholdte slanger i hver av eta-
sjene, samt håndslokkere.

Styret i Stiftelsen Heggedal Hovedgård har et stramt bud-
sjett og kan ikke klare en investering på over kr 620.000,- 
for effektivt vanntåke-anlegg. To ganger tidligere har 
Stiftelsen søkt Asker Kommune om bevilgning til brann-
slukke-anlegg, uten å nå opp i prioriteringen. I år har Stif-
telsen gått en annen vei; igjen Asker Kommune søkt, mens 
søknader også er sendt til Stiftelsen UNI og Stiftelsen 
Gjensidige. For å overbevise politikerne i Asker Kommu-
ne og styrene i de to stiftelsene blir det derfor gjennomført 
en aksjon blant innbyggerne i Heggedal, for å finansiere en 
egenandel. 

Brannsikring av Heggedal Hovedgård
Den nåværende brannsikringen av Heggedal Hoved-
gård består av håndholdte slanger i hver av etasje-
ne, samt håndslokkere. Det hjelper lite at gården er 
fullforsikret, om det skulle brenne. Det vil aldri bli det 
samme med en kopi i forhold til dette gamle, solide 
bygget i håndlaftet tømmer med over 250 år gammel 
historie i veggene.

Nåværende brannslukke-
utstyr i hhv første og 
andre etasje.

Fra restaureringen  
av hovedbygningen i 
1974/75. Foto:  
Terje Martinsen

Akvarell malt av Tor Wilthill fra 2009

Alle venner av Hovedgården anbefales å gå inn på 
www.Spleis.no/HeggedalHovedgård

Der kan man gi ønsket beløp og betale med 
Vipps eller kort. Underskriv gjerne med fullt 
navn og del på Facebook. 
Målet er å reise kr. 90.000,- i egenkapital. Hit-
til er det kommet inn ca. 36.000, inklusive en 
gave fra Lions Club Heggedal på ca. 24.000,-. 
Vi oppfordrer alle som er glad i Hovedgården 
til å være med å støtte, og takker så mye for al-
lerede innkomne bidrag.

Stiftelsen Heggedal Hovedgård
Svein Mathiassen
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Kasttrening i Gui Sportsklubb Friidrett.
Friidrettsgruppa i Gui Sportsklubb ble etablert i 2013. Vi har lenge 
manglet kompetanse innen kast, men fra våren 2019 har vi vært så 
heldige å få Karl-Øystein «Kalle» Wiggen til å engasjere seg for å 
bringe kunsten med å kaste spyd, diskos, kule og slegge inn i klubben.

Kalle har lært unge utøvere å kaste spyd og slegge siden 1966 – alltid på 
utøverens egne premisser.

– Jeg trekker meg gjerne litt tilbake, og så hjelper jeg heller til med 
teknikken når det trengs, sier Wiggen.

I over 50 år var han engasjert som kasttrener i Bærumsklubben Tyrving. 
For Kalle er det viktig at barna driver med idrett på egne premisser. Han 
har mange ganger opplevd ivrige foreldre som ønsker i overkant mye av 
poden. Det har ført til vel så mange samtaler med foreldre, som utøverne 
selv.

– Jeg prater mye med foreldre om helse og utvikling, og viktigheten av å 
ikke pushe på for mye for tidlig. Jeg ønsker mer enn noe annet at 
utøverne skal ta med seg idretten gjennom hele livet, men jeg ønsker 
ikke Œ presse noen til Œ jage et profßiv, forteller Wiggen. Ð Jeg ¿nsker at 
utøverne skal ta med seg viktig lærdom som relasjonsbygging og 
kameratskap fra idretten, sier Kalle Wiggen.

Kalle har fulgt mange barn og ungdommer oppover i Tyrving. Han har 
v¾rt Œ se pŒ friidrettsbanen i en Œrrekke. Vi fra Heggedal Þkk ved ßere 
anledninger hjelp av Kalle under konkurranser. På forespørsel om han 
kunne hjelpe alle de ivrige barn og ungdommer i Heggedal på noe mer 
fast basis, hadde Kalle mer enn lyst til dette: - S¿nnen min har ßyttet til 
Heggedal, sŒ da passet det Þnt for meg Œ engasjere meg her, svarte Kalle, 
og slik ble det. 

Vi i Gui Sportsklubb er utrolig glade for at Kalle vil engasjere seg i 
klubben vår. Dette skaper masse idrettsglede og mestringsfølelse for barn 
og unge.

Han har allerede nå fått en svært så ivrig gjeng med ungdommer i 
klubben som er glade i å kaste både spyd, slegge, kule og diskos. 

Kalle er tilstede pŒ tirsdagstreningene for 4. Ð 7. klasse i ßerbrukshallen. 
Her har han med seil, duk og innekuler, så alle får prøve ordentlig 
kulestøt inne i gymsalen. 

På torsdagene kjører han helt til Rud for å hjelpe oss. Her kommer de 
eldste som også skal trene sprint. Kan vi kaste litt mer med Kalle spør de 
da. Da Þnner Kalle en av sine tidligere elever, Sondre H¿yland, som 
Kalle trente fra han var 10 år. Sondre ble i 2018 norgesmester i spyd. 

«Det som er gøy med å trene med Kalle er at han får oss til å oppleve 
mestring», er utøvernes svar på hvorfor kast plutselig er så gøy.

Du er en helt spesiell type person når du legger ned så mye arbeid i 
frivilligheten. 

Det er nok evnen til å se enkeltutøveren som er den store styrken til 
Kalle.  – Man skal alltid forlate treningen med en god opplevelse. Det er 
det viktigste, sier Kalle Wiggen.

Berit Marstein

Har du lyst til å prøve deg i friidretten så er det bare å 
møte opp på treningene. Send mail til 
berimar@online.no, eller sjekk hjemmesider for 
treningstidene.

Tidligere tider: Karl-Øystein «Kalle» Wiggen har 
v¾rt bŒde idrettsofÞser og senere gyml¾rer og 
spesialpedagog. Kalle tok på seg en trenerjobb for 
Tyrving høsten 1966. Siden den gang har det gått slag 
i slag. Han har i tillegg vært landslagstrener for 
kvinner i Spyd under NFIF.

Den tidligere gymlæreren har fått god nytte av sine 
pedagogiske ferdigheter, også på idrettsbanen. Nevnes 
kan også at han har vært utdanningskonsulent i 
Norges handicapforbund og styremedlem i Asker 

Karl-Øystein `Kalle´ Wiggen
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i slag. Han har i tillegg vært landslagstrener for 
kvinner i Spyd under NFIF.

Den tidligere gymlæreren har fått god nytte av sine 
pedagogiske ferdigheter, også på idrettsbanen. Nevnes 
kan også at han har vært utdanningskonsulent i 
Norges handicapforbund og styremedlem i Asker 

Karl-Øystein `Kalle´ Wiggen
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Kasttrening i Gui Sportsklubb Friidrett.
Friidrettsgruppa i Gui Sportsklubb ble etablert i 2013. Vi har lenge 
manglet kompetanse innen kast, men fra våren 2019 har vi vært så 
heldige å få Karl-Øystein «Kalle» Wiggen til å engasjere seg for å 
bringe kunsten med å kaste spyd, diskos, kule og slegge inn i klubben.

Kalle har lært unge utøvere å kaste spyd og slegge siden 1966 – alltid på 
utøverens egne premisser.

– Jeg trekker meg gjerne litt tilbake, og så hjelper jeg heller til med 
teknikken når det trengs, sier Wiggen.

I over 50 år var han engasjert som kasttrener i Bærumsklubben Tyrving. 
For Kalle er det viktig at barna driver med idrett på egne premisser. Han 
har mange ganger opplevd ivrige foreldre som ønsker i overkant mye av 
poden. Det har ført til vel så mange samtaler med foreldre, som utøverne 
selv.

– Jeg prater mye med foreldre om helse og utvikling, og viktigheten av å 
ikke pushe på for mye for tidlig. Jeg ønsker mer enn noe annet at 
utøverne skal ta med seg idretten gjennom hele livet, men jeg ønsker 
ikke Œ presse noen til Œ jage et profßiv, forteller Wiggen. Ð Jeg ¿nsker at 
utøverne skal ta med seg viktig lærdom som relasjonsbygging og 
kameratskap fra idretten, sier Kalle Wiggen.

Kalle har fulgt mange barn og ungdommer oppover i Tyrving. Han har 
v¾rt Œ se pŒ friidrettsbanen i en Œrrekke. Vi fra Heggedal Þkk ved ßere 
anledninger hjelp av Kalle under konkurranser. På forespørsel om han 
kunne hjelpe alle de ivrige barn og ungdommer i Heggedal på noe mer 
fast basis, hadde Kalle mer enn lyst til dette: - S¿nnen min har ßyttet til 
Heggedal, sŒ da passet det Þnt for meg Œ engasjere meg her, svarte Kalle, 
og slik ble det. 

Vi i Gui Sportsklubb er utrolig glade for at Kalle vil engasjere seg i 
klubben vår. Dette skaper masse idrettsglede og mestringsfølelse for barn 
og unge.

Han har allerede nå fått en svært så ivrig gjeng med ungdommer i 
klubben som er glade i å kaste både spyd, slegge, kule og diskos. 

Kalle er tilstede pŒ tirsdagstreningene for 4. Ð 7. klasse i ßerbrukshallen. 
Her har han med seil, duk og innekuler, så alle får prøve ordentlig 
kulestøt inne i gymsalen. 

På torsdagene kjører han helt til Rud for å hjelpe oss. Her kommer de 
eldste som også skal trene sprint. Kan vi kaste litt mer med Kalle spør de 
da. Da Þnner Kalle en av sine tidligere elever, Sondre H¿yland, som 
Kalle trente fra han var 10 år. Sondre ble i 2018 norgesmester i spyd. 

«Det som er gøy med å trene med Kalle er at han får oss til å oppleve 
mestring», er utøvernes svar på hvorfor kast plutselig er så gøy.

Du er en helt spesiell type person når du legger ned så mye arbeid i 
frivilligheten. 

Det er nok evnen til å se enkeltutøveren som er den store styrken til 
Kalle.  – Man skal alltid forlate treningen med en god opplevelse. Det er 
det viktigste, sier Kalle Wiggen.

Berit Marstein

Har du lyst til å prøve deg i friidretten så er det bare å 
møte opp på treningene. Send mail til 
berimar@online.no, eller sjekk hjemmesider for 
treningstidene.

Tidligere tider: Karl-Øystein «Kalle» Wiggen har 
v¾rt bŒde idrettsofÞser og senere gyml¾rer og 
spesialpedagog. Kalle tok på seg en trenerjobb for 
Tyrving høsten 1966. Siden den gang har det gått slag 
i slag. Han har i tillegg vært landslagstrener for 
kvinner i Spyd under NFIF.

Den tidligere gymlæreren har fått god nytte av sine 
pedagogiske ferdigheter, også på idrettsbanen. Nevnes 
kan også at han har vært utdanningskonsulent i 
Norges handicapforbund og styremedlem i Asker 

Karl-Øystein `Kalle´ Wiggen
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Nytt fra Gui Sportsklubb 

Gui Sportsklubb - endelig godkjent av Akershus idrettskrets! 

Det er mange praktiske gjøremål som må komme i riktig rekkefølge og det 
medfører at enkelte saker tar noe mer tid enn vi skulle ønsket. Innen kort tid 
kommer vi tilbake med mer informasjon om blant annet hvordan drakter 
klubben skal ha. 

Gui SK – En breddeklubb

Målet til klubben er å få flest mulig ungdommer til å være med i idretten lengst mulig, gjennom å gi alle i 
vårt område et trygt og godt idrettsmiljø. Alle grupper i Gui SK ser på hva de kan gjøre for å oppnå dette.  
Foreløpig resultat viser at det er etablert et fotball-akedemi for jenter, det blir påmeldt lag i alle aldersklasser 
i 2020, friidrettsgruppen har økt antallet aktive utøvere, håndball har fått flere fra Heggedal som spiller.  

I dag har Gui SK følgende idretter:

Fotball, herunder Futsal 
Friidrett, herunder Trim og trening. 
Håndball
Langrenn
Sykkel

Karate
Akido
Freesbeegolf
Allidrett
Villmark

Fra HIL og VUL til Gui SK

I prosessen med sammenslåingen av klubbene er det kommet frem spørsmål om hensikten med dette, vi 
mangler historiekunnskap og raserer bygdene våre. Vi vil derfor minne alle om at vi var i ferd med å miste 
mange unge utøvere fordi hver enkelt klubb for seg ikke klarte å opprettholde tilbudet. 

Det ser ut til å være et godt og riktig valg som er gjort i etableringen av Gui SK. Samtidig er vi ydmyke på at 
ikke alt er helt topp, og for oss som sitter i styret i klubben er det derfor viktig at vi får tydelige og
konstruktive tilbakemeldinger på hva vi gjør godt, men også på områder vi kan bli bedre.  

Alle medlemmer flyttes til ny klubb

Innen kort tid vil alle tidligere medlemmer i HIL og VUL flyttes over til Gui SK sitt medlemsregister. Det vil ikke 
ha noen annen praktisk betydning for dere som medlemmer enn at vi nå blir til en felles familie. 

Drift av anlegg

Av anlegg drifter vi Vollenhallen, fotballbanene på Arnestad og Gjellum, rulleskiløype på Arnestad og Gjellum 
(antas ferdig ca 20 november 2019), freesbeegolfbane og friidrettsanlegg. I tillegg driftes skianlegget på Eid. 

Klubben har også klubbhus i Vollen, drift av Gjellum grendehus , Vennely og Blåfjellhytta. 

Markeringen av ny klubb vil være 
lørdag 30. november 2019. Egen 

invitasjon vil sendes innen kort tid. 
Håper vi ser dere!
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Kasttrening i Gui Sportsklubb Friidrett.
Friidrettsgruppa i Gui Sportsklubb ble etablert i 2013. Vi har lenge 
manglet kompetanse innen kast, men fra våren 2019 har vi vært så 
heldige å få Karl-Øystein «Kalle» Wiggen til å engasjere seg for å 
bringe kunsten med å kaste spyd, diskos, kule og slegge inn i klubben.

Kalle har lært unge utøvere å kaste spyd og slegge siden 1966 – alltid på 
utøverens egne premisser.

– Jeg trekker meg gjerne litt tilbake, og så hjelper jeg heller til med 
teknikken når det trengs, sier Wiggen.

I over 50 år var han engasjert som kasttrener i Bærumsklubben Tyrving. 
For Kalle er det viktig at barna driver med idrett på egne premisser. Han 
har mange ganger opplevd ivrige foreldre som ønsker i overkant mye av 
poden. Det har ført til vel så mange samtaler med foreldre, som utøverne 
selv.

– Jeg prater mye med foreldre om helse og utvikling, og viktigheten av å 
ikke pushe på for mye for tidlig. Jeg ønsker mer enn noe annet at 
utøverne skal ta med seg idretten gjennom hele livet, men jeg ønsker 
ikke Œ presse noen til Œ jage et profßiv, forteller Wiggen. Ð Jeg ¿nsker at 
utøverne skal ta med seg viktig lærdom som relasjonsbygging og 
kameratskap fra idretten, sier Kalle Wiggen.

Kalle har fulgt mange barn og ungdommer oppover i Tyrving. Han har 
v¾rt Œ se pŒ friidrettsbanen i en Œrrekke. Vi fra Heggedal Þkk ved ßere 
anledninger hjelp av Kalle under konkurranser. På forespørsel om han 
kunne hjelpe alle de ivrige barn og ungdommer i Heggedal på noe mer 
fast basis, hadde Kalle mer enn lyst til dette: - S¿nnen min har ßyttet til 
Heggedal, sŒ da passet det Þnt for meg Œ engasjere meg her, svarte Kalle, 
og slik ble det. 

Vi i Gui Sportsklubb er utrolig glade for at Kalle vil engasjere seg i 
klubben vår. Dette skaper masse idrettsglede og mestringsfølelse for barn 
og unge.

Han har allerede nå fått en svært så ivrig gjeng med ungdommer i 
klubben som er glade i å kaste både spyd, slegge, kule og diskos. 

Kalle er tilstede pŒ tirsdagstreningene for 4. Ð 7. klasse i ßerbrukshallen. 
Her har han med seil, duk og innekuler, så alle får prøve ordentlig 
kulestøt inne i gymsalen. 

På torsdagene kjører han helt til Rud for å hjelpe oss. Her kommer de 
eldste som også skal trene sprint. Kan vi kaste litt mer med Kalle spør de 
da. Da Þnner Kalle en av sine tidligere elever, Sondre H¿yland, som 
Kalle trente fra han var 10 år. Sondre ble i 2018 norgesmester i spyd. 

«Det som er gøy med å trene med Kalle er at han får oss til å oppleve 
mestring», er utøvernes svar på hvorfor kast plutselig er så gøy.

Du er en helt spesiell type person når du legger ned så mye arbeid i 
frivilligheten. 

Det er nok evnen til å se enkeltutøveren som er den store styrken til 
Kalle.  – Man skal alltid forlate treningen med en god opplevelse. Det er 
det viktigste, sier Kalle Wiggen.

Berit Marstein

Har du lyst til å prøve deg i friidretten så er det bare å 
møte opp på treningene. Send mail til 
berimar@online.no, eller sjekk hjemmesider for 
treningstidene.

Tidligere tider: Karl-Øystein «Kalle» Wiggen har 
v¾rt bŒde idrettsofÞser og senere gyml¾rer og 
spesialpedagog. Kalle tok på seg en trenerjobb for 
Tyrving høsten 1966. Siden den gang har det gått slag 
i slag. Han har i tillegg vært landslagstrener for 
kvinner i Spyd under NFIF.

Den tidligere gymlæreren har fått god nytte av sine 
pedagogiske ferdigheter, også på idrettsbanen. Nevnes 
kan også at han har vært utdanningskonsulent i 
Norges handicapforbund og styremedlem i Asker 

Karl-Øystein `Kalle´ Wiggen
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HEGGEDAL IDRETTSLAG
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Daglig leder:   Roar Sundbø 909 15 770 roar@sundbo.com
Sportslig leder:  Svein Roar Aandal 934 47 017 sveinroar10@gmail.com
Leder:  Torgeir Kroken 913 40 310 t-bjarne@online.no
Nestleder:  Jenny Simonsen  jenny.simonsen@its-norway.no
Leder fotball:  Kjell Aksberg 905 19174 kjell.aksberg@telenor.com
Håndball:  Trond Jansen
Friidrett:  Berit Marstein 971 81 309 berimar@online.no
Langrenn:  Tormod Rangnes
Sykkel:  Anders Kroken 480 35 109 anders.kroken91@gmail.com
Karate:   Håkon S. Windsland 917 57 255 post@heggedalkarate.no
Blåfjellhytta:  Bente Nordli 982 28 461 bente.nordli@gmail.com
Utleie Gjellum:  gjellum@heggedalil.no

Bank fra A til Å
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HEGGEDAL MENIGHET

Heggedal menighet – Givertjenestens konto: 1644 15 39499

I forbindelse med sammenslåingen til nytt Asker prosti 
og nye Asker kommune 1. januar 2020, så inviterer kir-
kene i nye Asker til festgudstjeneste i Teglen, Spikkestad 
5. januar kl. 11.00. Prester fra 
alle sokn vil være medvirkende 
i denne gudstjenesten.  Biskopen 
i Oslo Bispedømme, Kari Veite-
berg kommer og kongefamilien 
er invitert – så kanskje kommer 
kongen? Barn og unge fra de 
ulike menighetene vil også være 
delaktig i gudstjenesten. 

Randi Fink er en trofast frivillig medarbeider i Heggedal 
menighet og har vært det gjennom lang tid. Hun fl yttet fra 
Borgen til Heggedal i 1975 sammen med mannen Helge 
W. som hadde jobb på Norsk Presstoff AS. Fabrikken had-
de etterhvert aktivitet både i Heggedal, Sandvika og på Ar-
nestad. Selv jobbet Randi hos Kirkens familievernkontor i 
Sandvika.

Det tok ikke lang tid etter fl yttingen før Randi ble 
aktiv i menighetsarbeidet. Det ble søndagsskole, og sty-
reverv knyttet til barne- og ungdomsarbeid i den ganske 
nye menig heten Heggedal/Østenstad. Men fremfor alt for-
binder vi Randi med hennes sterke engasjement for senior-
arbeidet – det som tidligere var kjent som Menighetspleien 
– også her i samarbeid med Østenstad. Gjennom årene 
har det blitt mange arrangementer, om det er kirkefrokost, 
senior treff eller de årlige nyttårsfestene. I tillegg har hun 
ofte passet på at de som har åremålsdager får en hilsen.

De første samlingene var på Gjellum, senere på Hegge-
tun når det ble tilgjengelig. Nyttårsfestene feires i Hegge-
dals storstue ”Heggedal Hovedgård” hvor hun har arbeidet 
sammen med en stor kjøkkengjeng.

Randi har vært opptatt av å gi samlingene et bredt inn-
hold. Det blir tid for sosialt samvær, underholdning og 
god mat og kanskje et hyggelig dikt eller historie. Og ikke 
minst skal møtene ha en kristen forankring med sanger og 
en andakt til slutt. I dette arbeidet har hun ikke vært alene, 
særlig nevner hun Eli Milvang, men Randi har vært en dri-
vende kraft.

Heller ikke må det glemmes at hun i mange år har vært 
en av støttespillerne i det som er en av områdets eldste 
misjonsforeninger, Guimisjonen. Dette er en lokal foren-
ing som ble startet på gården Gui i 1935 og som kontinuer-
lig har støttet Det Norske Misjonsselskap.

Nå har Randi, som på tross av et ungdommelig utse-
ende påstår at hun er 81, funnet ut at hun av helsemessige 
grunner må sette ned tempoet. Da er det all grunn til å tak-
ke henne for en enestående innsats gjennom svært  mange 
år. Takk Randi! Men vi håper at vi også i fremtiden ser deg 
i aktivitet!

Ole-Herman Bjor

Takk Randi! Hellig tre kongers fest
Heggedal menighets juletrefest

Søndag 5. januar kl. 15.00 på Gjellum grendehus går me-
nighetens juletrefest av stabelen. Dette er et arrangement 
for hele familien. Barn som er født i 2017 er spesielt in-
vitert. (Det vil bli sendt ut egen invitasjon i posten til 
disse).

Heggetroll er med og synger. Det vil bli servert mat 
og kake/kaffe. Loddsalg med fi ne premier. Musikk, lek 
og juletregang. Andakt 
og besøk av De hellige 
tre konger som kommer 
med poser til barna.

Inngangspenger: kr. 
30,- pr. person, maks 
kr. 100,- pr. familie.

Trenger du noen å snakke med?
Sjelesorg i Heggedal kirke

Sjelesorg kommer fra det tyske ordet seelsorge, som betyr 
«omsorg for sjelen». Sjelesorg er å gi omsorg til sjelen og 
omsorgen skjer gjennom lytting og samtale. Visste du at 
sjelesorg er en del av utdanningen for prester? Jeg skriver 
dette for å gjøre oppmerksom på at dette er et tilbud som 
fi nnes her i Heggedal kirke. 

Som prest møter vi mennesker i utallige livssituasjoner. 
Og gjennom livet møter de fl este av oss på opplevelser el-
ler hendelser som kan være vanskelig å bære eller forholde 
seg til. Det kan være i møte mellom liv og død, hvor man 
trenger hjelp til å komme seg videre etter tap av en av sine 
nære. Det kan være en vanskelig relasjon, enten til et annet 
menneske eller til Gud, som man trenger å bearbeide. Sje-
lesorg handler først og fremst om en samtale der den ene 
lytter og den andre får fortelle. 

Samtalen kan handle om hele livet, og trenger ikke be-
røre kristne spørsmål. Ingenting er for stort eller for lite. 
Tilbudet er gratis og som prest har jeg taushetsplikt. 

Ta kontakt om du ønsker en samtale, en-
ten på epost mk493@kirken.no eller telefon 
951 86 098.

Med vennlig hilsen sokneprest i Heggedal 
Magnus Pettersen Kjellin

Festgudstjeneste 5. januar i Teglen
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HEGGEDAL MENIGHET

Aktiviteter og gudstjenester i Heggedal menighet

Voksne/Senior
• Kirkefrokost kl. 11.30: 2. desember. Datoer våren: 

6. januar, 3. februar, 2. mars, 4. mai og 1. juni
• Nyttårsfest på Heggedal Hovedgård 9. januar kl. 

18.00.

DEN NORSKE KIRKE  
Heggedal menighet

Heggedalsbakken 8 
1389 Heggedal

Tlf:  66 75 40 90 
heggedal.menighet.asker@kirken.no 

www.kirken.no/heggedal

Barn og familie
• Familiesamling kl. 17 – et tverrkirkelig samarbeid 

med samlinger på Heggetun og i Pinsekirken. Sang, 
andakt og måltidsfelleskap. Datoer for høsten: 
22.nov på Heggetun og 13.des i Pinsekirka 

• Heggetroll – kor for barn 5 år – 4.trinn, torsdager kl 
17.30-18.15. (Siste før jul 12. desember og første 
etter jul 9. januar)

• Etter skoletid! For 5.-7. trinn utvalgte torsdager fra 
kl. 14.30 -17.00: 21. november, 28. november og 
12. desember. Datoer for våren 2020: 16. januar, 30. 
januar, 13. februar, 27. februar, 12. mars, 26. mars, 
23. april, 7. mai og 21. mai.

• Babysang i Østenstad onsdager kl. 13-14.30 (følger 
skoleruten).

• Juleverksted kl. 13-15 1. desember på Heggetun. 
Åpent for alle!

• Julegrantenning kl. 15.00 1. desember. Heggetroll 
synger.

• Julaften-gudstjeneste kl. 13.00 24. desember. Heg-
getroll synger.

• Hellig tre kongers fest 5. januar kl. 15.00 på Gjellum. 
Barn født i 2017 er spesielt invitert.

• Tårnagenthelg for 8- og 9-åringer i Heggdal kirke 
8.-9. februar.

Kontaktperson barn: Marianne Solheim,  
epost: ms885@kirken.no, 66907187

Ungdom og kon firmanter
• Team Heggedal-samling hver tirsdag kl. 18.30-21. Se 

www.teamheggedal.no.
• KRIK annenhver søndag kl. 16-21. Se www.teamheg-

gedal.no 
• MILK-kurs kl. 17-18.30: 14. januar og 3. mars
• Bodaborg 22.-24. november
• Juleverksted kl. 13-15 1. desember på Heggetun. Åpent 

for alle!
• Julegrantenning kl. 15.00 1. desember. Team Heggedal 

deltar.
• Julaften-gudstjeneste kl. 14.30 24. desember. Team 

Heggedal deltar.
• Presentasjonsgudstjeneste Konfirmant 2020 19. januar 

kl. 11.00
• Kick-off helg på Gulsrud Konfirmant 2020 24. -26. 

januar
• Ledertur til Nordmarkskapellet 13.-15. mars
Kontaktperson ungdom: Kristofer Mathias Staxrud, epost: 
ks824@kirken.no, 97143981

Gudstjenester 
• 24.11 kl. 11 Gudstjeneste v/Gro H. Barth
• 01.12 kl. 15 Gudstjeneste og julegrantenning v/

Magnus Kjellin
• 08.12 kl. 11 Gudstjeneste v/ Gro H. Barth
• 15.12 kl. 19:30 Julesangkveld v/ Magnus Kjellin
• 24.12 kl. 13, 14:30 og 16 Julaften v/Magnus Kjellin 
• 25.12 kl. 13 Gudstjeneste v/ Magnus Kjellin
• 05.01 kl. 11 Festgudstjeneste i Teglen
• 12.01 kl. 11 Gudstjeneste
• 19.01 kl. 11 Presentasjonsgudstjeneste v/Magnus 

Kjellin
• 26.01 kl. 11 Gudstjeneste
• 02.02 kl. 11 Gudstjeneste
• 08.02 kl. 11 Tårnagentgudstjeneste

TAKK!
Til jul må vi dessverre si ha'det til vår kjære sekretær, 
Anne Kristine Sandelin Merkesvik. 
Hun har vært ansatt i Heggedal menig-
het siden mai 2014, og har holdt orden 
på alt av smått og stort. Vi kommer til å 
savne henne veldig, men ønsker henne 
lykke til med nye utfordringer og Guds 
velsignelse på veien videre.

Julen i Heggedal kirke
• Julegrantenning 1. desember

 Juleverksted for store og små kl. 13-15
 Julegrantenningsgudstjeneste kl. 15. Heggetroll deltar.
 Kirkekafé kl. 16-17

• Julesangkveld 15. desember kl. 19.30
• Julaften kl. 13.00. Heggetroll deltar.
• Julaften kl. 14.30. Team Heggedal deltar.
• Julaften kl. 16.00.
• 1. juledag kl. 13.00
Velkommen til flotte julegudstjenester i 
Heggedal kirke!

Medarbeiderfest 19. januar   hold av datoen!
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Tandberg Eiendom har lagt frem sitt forslag til regu-
leringsplan for Hjørnebygget II. 

Hjørnebygget i Heggedal sentrum sto ferdig i 2018. Nå 
planlegges utformingen av Hjørnebygget II, som skal 
komplettere det eksisterende bygget. Bygget vil huse for-
retninger på bakkeplan ut mot Heggedalsveien, med seks 
rekkehus og én leilighet over.
 Til sammen former byggene på Hjørnebygget en 
hestesko, med et skjermet uterom mellom bebyggelsen. 
I likhet med Hjørnebygget I vil også Hjørnebygget II få 
tre etasjer, med nedtrapping til to etasjer i øst. Foreløpig 
byggeprosjekt viser en videreføring av det arkitektoniske 
uttrykket til Hjørnebygget I, nemlig fl att tak og stålplater 
i hvitt og grått. 
 Tandberg Eiendom foreslår å etablere gang- og syk-
kelvei fra Heggedalsveien og opp forbi kirken frem til 
Heggedalsbakken, en vei som kan fungere som snarvei 
for skoleelever. 

Parkering
Det er allerede bygd en parkeringskjeller under Hjørne-
bygget I, med kulvert under veien. Parkeringskjelleren 
vil få innkjøring fra parkeringshuset som kommer på 
sentrumstomta. Planen er også å bygge en parkerings-
kjeller under den nye Hjørnebygget II. Innkjøring til den-
ne parkeringskjelleren er foreslått fra Heggedalsveien. 
I tillegg åpner planen for parkeringskjeller under Sen-
trumsgården med adkomst inn fra Heggedalsbakken.

Rehabilitering av Sentrumsgården
Sentrumsgården, som i dag blant annet huser Kiwi og 
Innbyggertorg, skal rehabiliteres. På gateplan vil det 
fortsatt være forretninger, mens resten av bygget foreslås 
omgjort til boliger. Eksisterende konstruksjon skal stå, 

Bygningsrådet i Asker vil vite om Hjørnebygget II 
kommer til å påvirke sikten fra Heggedal kirke.

Nå planlegges
Hjørnebygget II

men bygget skal få lysere fasade, nye vinduer og terras-
ser. Den eksisterende loftsetasjen på bygget foreslås fjer-
net og erstattet med en fjerde etasje med boliger. Taket 
skal være fl att og vil dermed ikke øke høyden på bygget 
sammenlignet med i dag. 

Forslaget ble avvist
Reguleringsplanen for prosjektet var til politisk behand-
ling i oktober. Til tross for rådmannens forslag om å 
vedta reguleringsplanen, vedtok bygningsrådet enstem-
mig å sende planen i retur.

Politikerne ville ha illustrasjoner som viser om Hjørne-
bygget II vil påvirke sikten fra kirken mot Gjellumvan-
net. Bygningsrådet syntes også området blir for trangt 
og tillot seg å foreslå at Hjørnebygget II bør bygges uten 
mellomrom, for å øke avstanden til menighetshuset. 
I samme vedtak foreslo politikerne at byggets fasade bør 
ha mer tremateriale og at prosjektet gjennomføres med 
en fossilfri byggeplass. Politikerne mente også at Sen-
trumsgårdens fl ate tak kan egne seg godt til produksjon 
av solenergi.

Tekst: Anders Lie Hagen
Illustrasjoner: Jarmund/Vigsnæs AS Arkitekter

Heggetun menighetshus

Heggedal kirke

Sentrumsgården (skal rehabiliteres)

Hjørnebygget I (ferdig bygd)

Hjørnebygget II (skal bygges)
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LIONS CLUB HEGGEDAL

SKREIAFTEN PÅ HEGGEDAL HOVEDGÅRD I 
REGI AV HEGGEDAL LIONS CLUB KOMMER VI 
TILBA KE TIL I NESTE HEGGEDALSPOST.

Hvilebenk
Heggedal Lions Club har gitt en hvilebenk som er plas-
sert ved Kistefossdammen. Vi håper at innbyggerne setter 
pris på at man kan sette seg ned ved Kistefossdammen å 
hvile sin kropp og samtidig se hvor fi nt der har blitt med ny 
demning og bro over elven.

Vi oppfordrer fl ere til å benytte seg av turløypa i områ-
det.

Søndag 8. desember 2019 kl. 12 – 18
Stiftelsen Heggedal Hovedgård og Heggedal Lions 
Club arrangerer julemarked for store og små. Ta med 
deg hele familien og få en fl ott førjul stemning!
Tradisjonell juletallerken og kaffe & kaker i tillegg til 
muligheter for en hyggelig julehandel inne i de ærver-
dige stuer på Heggedal Hovedgård.

• Heggedal Lions Club selger julenek

• Vinn premier på lykkehjul og ballkast.

• Julenissen kommer med overraskelser til de minste.

• Loddsalg

• Bålpannene tennes.

Velkommen!

Heggedal Lions Club arrangerer Pensjonistaften i god 
gammel tradisjon for bygdas pensjonister på Heggedal 
Hovedgård

Onsdag, 12. februar 2020 kl. 1800
Vi lager igjen gode smørbrød og sørger for en hyg-

gelig kveld.
Kjære pensjonister – hold av kvelden. De som tren-

ger transport kan også denne gangen kontakte oss.

Heggedal Lions Club.

JULEMARKED
PÅ HEGGEDAL HOVEDGÅRD

Pensjonistaften

Heggedalsposten 35
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OMATTATT-program for 2020 med ombruk, rede-
sign og verksteder. 

OMATTATT; program og ideer  

Figurer lages 
ved å tre tråd 
mellom stifter 
på en treplate.
Tråden kan 
være av garn 
eller metall. 
Er tråden stiv, 
kan fi guren 
løsnes.  

Den gledelige nyheten er at vi 
fått en drivanes jente; Aud Inge-
borg, til å holde styr på alt med 
OMATTATT, og ikke minst 
inspirere oss som skal sy, repa-
rere og (om)bygge, av det vi ikke 
bruker lenger.  Aud Ingeborg 
begynte mandag 14/10.  Hun er 
med som kreativ koordinator.   

Planlegging av neste år er hun i 
full gang med.  Aktivitetene fra 
i høst fortsetter, men fra nyttår 
åpnes det for medlemskap.  Meld 
deg på?  Kom også med egne 
ideer og ting.  Sammen gir vi 
tingene ny verdi.  Og sammen 
med andre funker vi, alene er 
det trøttsomt! 

Alle påmeldinger til Aud Ingeborg Børseth.  Du er sikker på å 
møte henne på OMATTATT man. og fre. mellom kl 11-14.

Mobil: 929.92.228, Mail: aud-ingeborg@iheggedal.no  

Tekst og design; 
Stein Dyre Berge

OMATTATT ligger i underetasjen 
i Friheim - gjennom porten.

Nå er det juleverksteder frem til jul, som omsøm, 
og bygging av store og små juletrær i tre og papir.  

Etter nyttår blir det spesifi serte verksteder på 
lørdager og kveldstid, med og uten medlemskap.

Tirsdag 26. nov. kl 1800-2100.  Juleverksted fortsetter, med  jule-
  trær av ulike materialer, profi ler og størrelser (se bildene).   
  Veiledere: Aud Ingeborg og Stein.
Fredag 29. nov. kl 1700-2000.  ”Grønn fredag”. - Julekort- og jule-
   papir-verksted.  Veileder; Aud Ingeborg. 
Tirsdag 03. des, kl 1800-2100.  Omsøm/redesign med juletema, 
  (påmelding).  Ina + Aud Ingeborg.
Tirsdag 10. des. kl 1800-2100.  Juleverksted fortsetter, med bl.a.
  juletrær-profi ler av tre, og papir-juletrær (se bildene).  
  Veiledere:: Aud Ingeborg, Dag Henning og Stein.
Torsdag 12. des. kl 1700-1900.  Juleverksted med Aud Ingeborg, 
Tirsdag 17. des, kl 1800-2100.  Omsøm/redesign med juletema, 
  (påmelding).  Egen kursholder + Aud Ingeborg.

*  Annenhver tirsdag, med ulike ukenr, kl 1800-2100, start; 14/1.  
   Verkstedene vil ha spesifi serte emner som; rep av møbler 
  og inventar, rep av motoroserte redskaper og verktøy. 
  Rep og bygging av; Enkelt el.utstyr i hjemmet, elektronikk, 
  leker for store og små, bygging av tre-ting, mm.  
*  Andre dager og tider.  Omsøm vil fortsette.  Andre typer om-
  bruks-verksteder (med og uten medlemskap) settes igang 
  etter ønske, og tilgang på de rette kursholderne.   

KALENDER FOR JULEVERKSTEDER

Papir-juletre!
Kolørte papir-
ark som bøyes 
og tres på en 
blomsterpinne.
Pinnen settes 
i noe som står 
trykt, og så 
dekoreres bun-
nen av juletreet 
med mose el. 
lign. som pas-
ser til jul.

Juletre av 
treskiver. Fra 
en trestamme 
skjæres runde 
skiver (2-4 cm 
tykke). Hver 
skive kan deles 
i 10-12 ”kake-
skiver”. Så en 
blomsterpinne 
og en trefot. 

Omsøm-kveldene er veldig 
populære. 

Bildet er fra et tidligere kurs 
på OMATTATT i høst.  Når 

det gjelder programmet 
for 2020, så spesifi ser dine 

ønsker nå, gi dem til Aud 
Ingeborg, slik at kursene 

i 2020 kan dimensjoneres 
etter antall intersserte.
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Reparasjoner 

og ombygging 
Ombru

k

og 
red

esi
gn

Aud Ingeborg Børseth (42 år),
skal inspirere oss, holde styr på 
lokaler, og alt som OMATTATT 
har på lager, og ikke minst 
fi nne gode kursledere og fag-
personer, som skal lære oss det 
vi vil ombruke og ombygge. 
Aud Ingebord er trønder, 
utdannet førskolelærer, med 
videreutdanning i ledelse.  Hun 
har 20 års erfaring fra mange 
barnehager, både som pedago-
gisk leder og styrer. 
Hun sluttet å jobbe i barnehage 
i 2018.  Hun ville gjøre noe nytt 
og kreativt, og hun tenkte seg 
noe innen miljø og ombruk.  
Hun brukte tiden på familien, 
og å gjøre mye kreativt i huset 
sitt på Tranby.  Et eks er å gjøre 
om gamle broderier.  Hun 
bruker også mye tid på 
speidern på Tranby.  
På spørsmålet om hva hun 
tenner på, sier hun; Det er livs-
kvalitet å jobbe sammen med 
andre, om felles mål.  Og målet 
til OMATTATT er bærekraft og 
et bedre miljø - på alle måter. Sjekk facebook og instagram; @omattatt. asker 

Juletre laget 
av tre-skiver, 
kuttet fra et 
tre, festet på 
en liten pall. 
Juletreet er 
pyntet med 
lyslenke på 
juleverksted 
lørdag 16/11.

Juletre laget 
av bord fra 
1 1/2 senge-
bunn, spikret 
på 2 lister, 
med ”stjerne-
fot”, malt med 
julegrønt. 
Juletreet er 
laget av Tone 
og Knut Einar 
på juleverksted 
lørdag 16/11.

Dette er 
forbildet for 
juletrærne over.  
Bildet er funnet 
på Pinterest, og 
råmaterialet er 
en tre-pall.

OMATTATT julen-2019.indd   1 19.11.2019   11:12:01



SMÅNYTT

Møteplan våren 2020:
Onsdag 8. januar: Medlemsmøte
Onsdag 5. februar: Medlemsmøte
Onsdag 4. mars: Årsmøte og medlemsmøte
Onsdag 1. april: Medlemsmøte
Onsdag 6. mai: Medlemsmøte
Onsdag 3. juni: Medlemsmøte
Møtene er på Heggedal innbyggertorg.
Møtene er åpne for alle, og starter kl.18.00.
Om underholdning: se Budstikka!

Heggedal Pensjonistforening
50 år i 2019

Stor giverglede i Heggedal
Heggedal skole var den nest største giveren i Asker 
kommune under årets TV-aksjon. Aksjonsdagen ble 
avholdt fredag 18. oktober og brakte inn 52 752 kro-
ner. Dette er ny rekord for aksjonsdagen på 
Heggedal skole.

Nye veinavn
I forbindelse med kommunesammenslåingen har 
en del veier fått nye navn. Dette er noen av endrin-
gene i i Heggedalspostens nedslagsfelt: Tords vei 
på Gullhella er endret til Henriettes vei. Østernvei-
en blir heretter Østeren gårdsvei. Poverudveien på 
Dikemark heter nå Påverud gårdsvei. Bråtenveien, 
Nilsemarka og Skogveien i Vollen har byttet navn til 
henholdsvis Bråtenlia, Vollenmarka og Koiabakken.

Tradisjonelle gatenavn som Skoleveien, Ringveien, 
Villaveien og Rødsåsen er det imidlertid Asker som 
beholder, mens Røyken og/eller Hurum må bytte.

Teglen nominert til Betongtavlen
Spikkestad kirke- og kultursenter, med navnet Teglen, 
var blant årets fi nalister til byggeskikkprisen Betong-
tavlen.
 Betongtavlen er en anerkjent utmerkelse som gis 
til byggverk hvor betong er anvendt på en miljømes-
sig, estetisk eller teknisk 
fremragende måte. Det er 
Norsk Betongforening og 
Norske Arkitekters Lands-
forbund som står bak 
Betongtavlen.

Utdelingen foregikk 21. 
november, men Hegge-
dalsposten var gått i trykk 
før dette.

Foto: Morten Flaten

Trevaren 16, 1389 Heggedal
Heggedal sentrum, det gule huset, 

frisørkjelleren

Frisør
Anne Grethe Thune

48 47 65 47

Frisør
Anne Grethe Thune

SENTRUM FRISØR
Kristin Øverbye - 974 84 572

Underlandsveien 72, 1389 Heggedal
Telefon: 997 86 846, E-post: post@malerninge.no

Heggedalsposten trenger flere bud!

Heggedalsposten har 35 
frivillige bud. Vi trenger 
fl ere som kan være med å 
levere bladet i nærmiljøet.

Kontakt budsjef Stein Dyre Berge: 
sdb@crust.no  -  986 95 680

Vi har 3 ledige ruter: Gui - Vollen (100 ex.)
Røykenveien og Heggedalsbakken (2 x 100 ex.)
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Magnus Kristiansen (13) fra Heggedal var repre-
sentert på det norske juniorlandslaget under EM i 
wakeboard i september. Wakeboard er en sport der 
man står på vannbrett etter båt eller kabelbane.
 I august ble Magnus norgesmester i sin klasse, 
og ble med det tatt ut til EM som i år ble avholdt 
i Tyskland. Her endte han på en 13. plass i sin 
klasse.

Til EM på wakeboard

BLI MED
Dersom du har en idé eller 

ønske om aktiviteter, hjelper 

vi deg gjerne å starte opp. 

Ta kontakt og følg oss på 

Facebook og Instagram: 

@UngKulturHeggedal

eller Snapchat: @Ungkultur-hd

Kaliber ungdomsklubb
Ungdomsklubben på Hovedgården ungdomsskole 
har åpen ungdomskafé hver onsdag og torsdag kl. 
14.15-18.00. Klubben har gratis middag, bordten-
nis-bord og utstyr til utlåns, tegneverksted, 3D-
printer, PlayStation, spill og bandrom. I desember 
blir det pepperkakehuskonkurranse og dekorering 
av julekuler og julekongler.

Det ble en veldig koselig jubileumsfest med historisk 
tilbakeblikk, hederspriser og Plankeutdeling. Alle tok 
med mat til felles bord og idrettslaget sponset oss 
med en fl ott jubileumskake.
 Trim og Trening startet i 1979 som en turlang-
rennsgruppe. På grunn av lite snø ble det lite ski-
trening og turrennsinteressen dalte. Vi var på nippet 
til å gi opp, tok grep og endret navnet til Trim og Tre-
ning med tilbud til alle som ønsket å holde seg i form. 
Da begynte medlemstallet å øke sakte, men sikkert. 
Siden har det vært en stabil og fl ott gruppe på 20 - 30 
medlemmer.
 Et av jubileumsfestens høydepunkter var utdeling 
av PLANKEN, en 35 år lang tradisjon i turgruppa. 
PLANKEN blir satt opp i marka hvert år. Personen 
som har gått tur til PLANKEN fl est ganger, vinner. 
Jubileums-PLANKEN vant Greta Carlsen med 47 
spikerslag, Wenche Woll kom på 2. plass med 41 
spikerslag, Ingrid Høghaug på 3. plass med 29 spi-
kerslag. Tor Samuelsen har laget samtlige planker de 
siste 10 årene. Han fi kk i gave to fl asker akevitt fra 
det nye Asker.
 Jeg er både stolt og rørt over at den lille gruppa vår 
har overlevd i hele 40 år. Det er takket være et unikt 
styresamarbeid. Vi har hatt samme styresammenset-
ning i hele 19 år. Det var veldig fortjent da Torgeir 
Kroken fra idrettslaget overrakte fortjenestemedaljer 
til Wenche Woll, kasserer i 19 år, Randi Nøst Olsen, 
sekretær i 25 år og Ingrid Høghaug, styremedlem i 
23 år.  Selv har jeg sittet i styret i 33 år og har vært 
leder de siste 24 år.  Jeg fi kk fortjenestemedalje for 5 
år siden da HIL feiret sitt 100-årsjubileum. 
 Styret i Trim og Trening trekker seg tilbake fra 1. ja-
nuar 2020, men er veldig glad for at Gui Sportsklubb 
og Friidrettsgruppa nå overtar ansvaret for Trim og 
Trening, og vil derved fortsette å være et godt tilbud 
til alle voksne i idrettslaget. 
 Sammen med Friidrettsgruppa, Kristin Heldal som 
oppmann for gruppa vår, samt vår dyktige trener 
Beate Potterton, er jeg sikker på at Trim og Trenings 
fremtid er sikret! Styret i Trim og Trening ønsker 
masse lykke til fremover!

Laila Samuelsen, Styreleder i Trim og Trening

40-årsjubileum for Trim og Trening

Trim og Trening-gruppa til idrettslaget har hatt et unikt styre-
samarbeid. Wenche (f.v.), Laila, Randi og Ingrid har alle fått 
fortjenestemedalje fra idrettslaget.

Luftig luftetur
Søndag 17/11 var det et opphold i regnværet – og 
utmerket å ta seg en luftetur i Heggedal.

Heggedalsposten38
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Nytt byggetrinn med 59 moderne leiligheter i Heggedal, Asker – størrelser fra ca. 48-127 m2

Anders Winther 
Leder Nybygg / 
Eiendomsmegler MNEF

  97 97 96 96   
  aw@bnbolig.no

Mariell Veinan
Eiendomsmeglerfullmektig MNEF

  47 30 55 97   
  mv@bnbolig.no 

Sondre Lien
Eiendomsmegler MNEF

  45 91 95 79   
  sl@bnbolig.no

TA KONTAKT ELLER MELD DIN INTERESSE PÅ HEGGEDALTORG.NO

VELKOMMEN TIL HEGGEDAL TORG!
Salget av Heggedal Torg har gått over all forventning, og nå er byggetrinn 2 ute for salg med 59 nye leiligheter. Hele torget 
skal bygges ut med ca. 20 butikker og nærmere 120 leiligheter totalt. Prosjektet får også et kommunalt Innbyggertorg, stort 
parkeringsanlegg og mange flotte og spennende uteareal. Byggetrinn 2 er planlagt ferdigstilt i løpet av tredje kvartal i 2021. 

Bli med på utviklingen av et helt nytt lokalsentrum i Asker! 

Alle illustrasjoner: Endringer vil forekomme
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Velg 
FRITT blant
julepålegg og tilbehør merket 
med dette symbolet. 

Vi spanderer den billigste.

Gjelder tom 31.12.19. Utvalget kan variere fra butikk til butikk.
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